

Türi Rahvaleht

LÜHIDALT

Kaasav eelarve toetab Kädva ja Oisu piirkonda

21. oktoobril lõppes hääletamine Türi valla kaasava eelarve projektide toetuseks ja 25. oktoobril kogunes kaasava eelarve ajutine komisjon, et hääled kokku lugeda. Kehtivaid hääli oli kokku 635, mis on mõnevõrra väiksem kui eelmisel aastal. Kõige rohkem hääli kogus projekt „Kädva külamajale mitmeotstarbelise väliauditooriumi ehitamine“, mis sai kokku 154 häält (e-hääli 88 ja paberhääli 66). Teisele kohale tõusis projekt „Retla-Kabala kooli Oisu õppehoone staadioni ja korvpalliplatsi uuendamise“, mis kogus 150 häält (e-hääli 52 ja paberhääli 98). Türi valla kaasava eelarve suuruseks on 50 000 eurot ning toetatakse vähemalt kahte ideed. Kaasav eelarve toimus nüüd kaheksandat korda. Selle aja jooksul on rahastatud 15 projekti. Varasemalt on võiduprojektid läinud Kärusse (4 projekti), Laupale (4 projekti), Kabalasse (3 projekti) ning Türi linna, Väätsa alevikku, Kahalasse ning Kõrgessaarde (1 projekt).

Türi vallavolikogu koosseisus toimus muudatus

Türi valla valimiskomisjon peatas oktoobris Türi vallavolikogu liikme Kadri Paasi (valimisliit Tulevikuvald Türi) volitused Türi vallavolikogu liikmena. Volituste peatumise aluseks on Kadri Paasi sooviavaldus peatada oma volitused Türi vallavolikogu liikmena 31. detsembrini 2024 (viimane kuupäev kaasa arvatud). Seoses volikogu liikme volituste peatamisega lõppesid Kadri Paasi volitused ka Türi vallavolikogu revisjonikomisjoni esimehena ning eelarve- ja arenduskomisjoni aseesimehena. Lähtuvalt Türi vallavolikogu asendusliikmete nimekirjale määrati asendusliikmena Türi vallavolikogusse valimisliidu Tulevikuvald Türi nimekirjas kandideerinud Ele Enn. Laupa kool pälvis peoga rahvajooksu eripreemiaid Tänavuse 41. Paide-Türi rahvajooksu korraldustoimkond pani seekord välja eripreemiad klassidele, kes osalevad jooksul täiskoosseisus. Kui võistlusprotokollid avanesid, selgus, et 100% osalusega klasse oli kokku vaid kaheksa, neist kolm Laupa koolist: 4. klass koos klassijuhataja Piia Kuldpärgiga, 5. klass klassijuhataja Helmut Bachmaniga ja 7. klass klassijuhataja Deiivi Šadeikoga. Enne vaheajale minekut käisid külalised Paide-Türi rahvajooksu meeskonnast koolimajas. Paidest pärit triatleet Ain-Alar Juhanson andis auhinnad üle: kõik kolm klassi said preemiaks busisõidu pealinna koos Energiakeskuse külastusega. Kindlasti osaleme järgmisel aastal jälle ja siis juba suurema osavõtuga.

KULDSED JA HÕBEDASED AUMÄRGID JAGATUD



HÕBEDASED AUMÄRGID:

- Kairit Kolk** – eduka osalemise eest loomekonkurssidel, aktiivse tegevuse eest Türi põhikooli õpilasesinduses ja Türi noortevolikogus, vabatahtliku panuse eest Türi valla ettevõtmistes ja kultuurisündmustel.
 - Markus Anvelt** – silmapaistvate tulemuste eest oma vanuseklassis rahvusvahelistel ja Eesti meistrivõistlustel kergejõustikus.
 - Sandra Elisee Juhkam** – hõbemedaliga kooli lõpetamise, aktiivse osalemise eest koolielus ja Türi valla kultuurisündmustel.
 - Rasmus Juhanson** – hõbemedaliga kooli lõpetamise, eesmärgile pühendumise ja visaduse eest, olles oma suure pühendumisega eeskujuks kõigile koolikaaslastele.
- KULDSED AUMÄRGID:**
Kristjan Männa – silmapaistva panuse eest Türi valla ettevõtlusse, ettevõtluse

- arengusse ning tänuväärse vabatahtliku panuse eest Türi vallas toimuvates ettevõtmistes ning sporditegevuse arendamises.
- Pille Marrandi** – pühendumusega tehtud eduka tegevuse eest Türi aianduse- ja mesindusseltsi ja Türi turu arendamisel, Türi valla jaoks tunnustituseks kujunenud Türi lillelaada ja Türi OTT-i (otse tootjalt tarbijale) korraldamise, käsitöö traditsioonide hoidmise ning käsitöönäituste korraldamise eest.
- Helen Ott** – eduka töö eest muusikahariduse andmisel, Türi muusikakooli tšelloõpilaste juhendamisel, noorte edukal ettevalmistamisel konkurssideks ning Türi valla kultuurisündmustesse panustamisel.

Kuldsed ja hõbedased aumärgid anti üle 22. oktoobril Türi valla 6. aastapäeva kontsertaktusel Türi kultuurikeskuses (pildil).

Türil sõlmiti maakondlik hariduslepe

Järvamaa koolid ja kohalikud omavalitsused sõlmisid Türil ühtse hariduskokkuleppe, mille eesmärk on tagada kõikide koolide õpilastele parim võimalik haridus, mis lähtuks igaühe individuaalsetest võimetest. Tegemist on olulise algatusega, mis annab võimaluse tõsta hariduse taset Järvamaal. Maakonnaülese hariduskokkuleppe sõlmimisega on Järvamaa teerajaja. Näiteid on küll ühe omavalitsuse haridusasutuste kokkulepetest, kui maakonnaülesena seda Eestis enne tehtud ei ole. Järvamaa koolide hariduskokkuleppe näitab selgelt pühendumist kvaliteetsele haridusele ja õpilaste paremale tulevikule, loob alused ühistele arusaamadele ja väärtustele. Hariduskokkuleppes seatud eesmärgid ei ole üksikuna võttes midagi uut, kuid läbi kokkuleppe on seatud kindlad eesmärgid ja kokku lepitud põhimõtted, mida järgitakse, kuidas eesmärgiks seatud teemasid mõistetakse, kuhu poole ühiselt liigutakse. Õppija ja tema arengu toetamine on haridusasutustes kõige olulisemal kohal. Leppele kirjutas alla 26 inimest. Oma heakskiidu

andsid 19 koolijuhti, Järva ja Türi vallavanemad, Paide linnapea, Järva valla ja Paide linna hariduse peaspetsialistid, Türi valla haridus- ja kultuuriosakonna juhataja ja sihtasutuse Järvamaa juhataja. Hariduskokkuleppe seab eesmärgid neljas olulises valdkonnas

- Esiteks, et koolide peamiseks eesmärgiks on rakendada teadus- ja tõenduspõhiseid meetodeid, et toetada õppijate arengut ning teha teadlikke otsuseid õppeprotsessi parendamiseks.
- Teiseks, et koolid edendavad tähenduslikku õppimist, õpetamist ja lõimingu, mis tähendab, et õppeained seotakse igapäevaeluga ning luuakse seoseid erinevate õppevaldkondade vahel.
- Kolmandaks, et erivajadustega õpilasi, sealhulgas andekaid õpilasi, toetatakse eriliselt, et iga õpilane saaks oma potentsiaali maksimaalselt arendada.
- Neljandaks, et kutsehariduse ja üldhariduse koolid teevad tihedat koostööd, et tagada põhikooli lõpetajatele kvaliteetne teave edasiste õppimisvõimaluste ja karjäärivalikute kohta.

TRIIN PÄRNA
Türi vallavalitsuse haridus- ja kultuuriosakonna juhataja



Haridusleppe allkirjastamine Türi kultuurikeskuses. FOTO: TEET REIER

TOIMETAJALT

Ostoober läbi ja käes nosenber

Läbi sai see Türi valla sünnipäevakuu, mis on olnud üsnagi tege-misi täis. Alates õpetajatepäevast ja lõpetades valla sünnipäeva-peoga. Seal vahel veel ettevõtjate tunnustamine, beebide vastuvõt-mine, elupäästvad käed, maakondlik tervisetegu ja palju muudki. Igati tegus oktoober. See, mis pealkirjas kirjaveana tundub, on meie ühe poeketi väljamõeldis, et kui tahta inimesed oktoobris rohkem ostma panna, siis tuleb see nimetada lihtsalt ostooabriks. Ja mis sealt edasi tuleb, loomulikult nosenber.

Poliitilise poole pealt päädis tegus oktoober pingeid täis volikogu istungiga eelmisel neljapäeval. Kolm punkti seekord-ses volikogu päevakorras tekitasid tavalisest rohkem elevust. Abivallavanema umbusaldamine, sihtasutuse Järvamaa pro-jektirahade omaosaluse garanteerimine ja Retla-Kabala koolis kolmanda kooliastme sulgemine alates järgmisest õppeaastast.

Ei hakka siinkohal kõiki neid teemasid pikemalt lahti kirju-tama, nendest on räägitud palju, väga palju, esitan vaid tulemused: abivallavanem jäi ametisse, sihtasutus saab vajalikud garantiid ja kooli kolmas aste läheb kinni. Kõigeks selleks kulus kaheksa tundi. Mida need täna kulutatud kaheksa tundi toovad tulevi-kuvaates, eks seda peaks iga otsuste poolt või vastu hääletanud volinik teadma või vähemalt aimama.

Mina aiman, et varsti hakkab lund sadama. Selline naljakas aimdus on igal sügisel. Ja võtab aega, mis ta võtab, ükskord tuleb ta ikkagi. Kuigi vist väga ei tahaks. Hakkab üks suurem kütte-puude tassimine ja ahjuhooaeg jälle, mis on tegelikult juba ala-nud. Uhh ja kellakeeramine. See sai tehtud. Autol tarvis rehvid vahetada, see ka tehtud. Siis tegelikult las tulla see tali. Kui väga masendavaks kipub, võib vahelduseks näiteks kevadele mõelda. Ja toredatele ning tublidele inimestele meie ümber. Olgu selleks siis aasta parim õpetaja või Türi valla aumärgi saaja. Ega ta polnud ju ainult viimasel aastal tubli ja märgatav. Oli ikka juba enne ka ja loodetavasti on ka edaspidi. Sest ta ju teisiti ei saa.

Üks tore meenutus olekski peaaegu ununenud. Sünnipäeva-nädalal käis vallamajas ka toredaid külalisi meie lasteadeadest. Tulid ja uudistasid seda, mida sellises suures majas tehakse. Said raamatupidamises arvelauda ja Feliksit näppida ning rahvalehe toas kettaga lautelefoni keerutada. Julgemad said saalis volikogu esimehe haamrit proovida, tegi ikka korraliku kolksu küll ja kut-sus kõik jutustajad korrale. Ka eelarvekõnelustega ametis olev vallavanem sai võimaluse külalistele oma tööruumi tutvustada. Aitäh tulemast ja tundus, et tore oli nii külalistel kui vastuvõtjatel. Lauale jäi igatahes hulk kaarte toredate sünnipäevasoovidega.

TEET REIER



NÄDALA PILT



Eelmisel nädalal tähistas oma 105. sünnipäeva Oisu raamatukogu. Sünnipäev oli igati suurele numbrile vääri-line: kuulati pillimängu, loeti luuletusi ja heideti pilk ajalukku. PALJU ÕNNE!

FOTO: TEET REIER

Väärtustusi tuleb luua või siis nende loomisele õlg alla panna

Head Türi valla elanikud ja külalised - aastaring on täis. Sedakorda juba kuues. Kuus aastat tagasi sai Türi vald oluliselt suuremaks. Kahe naabriga, Kärü ja Väätsa vallaga lepitati toona kokku, et edaspidi ollakse üks Türi vald. Kui enne oli vallas üle kolme-kümne küla ja aleviku, siis nüüd on neid üle viiekümne. Võtab hulk aega ja kilomeetreid, et jõuda valla ühest servast teise, Sageverest Saueaugule või Rõalt Raele. Oleme piisavalt suured, et suurelt unistada ja piisavalt väiksed, et need unistused koostöös ka ellu viia.

Oleme saanud suuremaks ja meid on rohkem. Rõõm on tõdeda, et viimase aasta jooksul sündis Türi valda 107 uut ilmako-danikku. Rõõm on tõdeda, et noored pered leiavad omale siin kodu või siis juba eakamad tulevad oma juurte juurde tagasi. Kõigile neile peab olema meil midagi pakkuda: töökoht vanematele, lastele koht lasteaias või koolis, ettevõtjale võimalus tegevust alustada või siis senist tegevust laiendada. Piisavalt moti-veerivad töökohad, mitmekülgsed huvite-gevused, kvaliteetne haridus, ka hooldatud pargid ja haljasalad, korralik kodutee on väärtus omaette.

Need on väärtused, mis ei teki aga ise-enesest. Neid tuleb luua või siis loomisele õlg alla panna. Ei saa eitada, et viimased aastad pole kerged olnud. Tehtud investeeringud on olnud suured - uus kool, spordihoone, ter-visekeskus, vallamaja. Kõik need on olnud kulukad, aga samas ka äärmiselt vajalikud. Selleks võetud laenuv vajavad tagasimaks-mist, sõlmitud lepingud kinnipidamist ning seetõttu on viimased aastad ja ka tulevad, suunatud arukale kulutamisele ja pigem kokkuhoiule. Suuremad tegemised Türi valla värskest vastuvõetud arengukavas saavad tehtud erinevate projektirahade toel. Ka nende saamiseks tuleb teha tööd ja kasutada ära kõiki pakutavaid võimalusi.

Suuri ehitusobjekte pole meil viimasest aastast ette näidata, aga tasub rahul olla ka väikeste võitudega. Väike samm edasi on alati parem kui tagasimine. Isiklikult hindan inimeste endi antud panust. Ka väike kiidu-sõna, mõte või probleemide lahendamisele suunatud mõtteviis viib meid edasi.

Tulevikku vaadates tahan kindlasti mainida eesootavat Türi lasteaias Lokuta maja juurdeehitust ja mõtet, mis on haka-nud keerlema Oisu kogukonnakeskusesse uue hoone rajamisel. Erinevate hoonete sisu on inimesed, neid meil on hetkel piisavalt. Kah-juks jäävad ajale jalgu vananenud ja reno-veerimisi vajavad hooned. Teeme tööd, et meie õppehooned oleksid soojad, turvalised



ja uuenduslikud, mis tagavad meie lastele sõbraliku õppekliima.

Kohe-kohe peaks valmima Türil uus pääs-tehoone ja miljoneid maksnud kaerajoogetehas on tootmise käivitamisel lõpusirgel. Sel aastal valmis noortele väli rulapark ja kohvik ning laenutuspunkt järve ääres ootavad uut hoo-aega. Särevere kortermaja elanikele on loo-dud taaskord võimalus kaugküttega liituda. Oleme uuendanud mitmeid arengukavasid, et järgmistel aastatel paraneks joogivee kätte-saadavus ja kaugküttega liitumise võimalused. Uuendame valla tänavavalgustuse võrku ning muudame tänapäevasemaks ja turvalisemaks meie teid ja liiklemist.

Täna sel päeval varjutavad meie mõtteid turvalisuse küsimused. Turvaline kasvu-keskkond ja koostegutsemine aitab kaitsta meie lapsi, kogukondi, traditsioone ja elulisi töökspidamisi. Meie rahvast. Üheskoos mõel-des ning tegutsedes, kokku hoides ning meie elu ise planeerides, saavutame just sellise keskkonna, kuhu võime kutsuda külalisi või järeltulevaid põlvkondi elama. Kutsun teid kõiki kaasa mõtlema, kaasa rääkima ja üheskoos tegutsema.

Rääkides väärtustest ja nende loomisest, siis ei saa me mööda minna oma inimestest ja traditsioonist neid valla sünnipäeval tun-nustada. Nagu seekord ei vaja tänavune Türi valla aukodanik Kaia Iva pikka tutvustust ega erinevate tiitlite ettelugemist. Panus, mille ta on koduvallale andnud, on seda tunnus-tust sajakordselt väärt. Samuti on väärt oma kuldseid ja hõbedasi märke kandma kõik tänavused tunnustatud. Olgu ta siis õpetaja,

lillelaada korraldaja, ettevõtja või edukas koolilõpetaja. Kõigil neil on oma panus ja see pole ühekordne.

Me võime uhked olla, et meie koolides ja lasteadeades on aktiivsed õpetajad, tänu kellele saavad meie noored head haridust ja häid tulemusi olümpiaadidel, konkurssidel ja spordivõistlustel. Meie vallas on palju ettevõt-likke inimesi, kes toetavad meie ettevõtmisi ja ka ise algatavad uusi traditsioone.

Türi noored said tänavu häid kohti vibu-spordis. Muusikakooli noored nopivad häid kohti konkurssidel ja meie kultuurikollektiive kutsutakse esinema mitme maa ja mere taha. Selle kõige taga on panus, higipisar, julgus, soov ja tahe õppida, pakkuda, areneda ning luua.

Me võime uhked olla, et meie vallas on väga aktiivsed kogukonnad, kelle korraldatud sündmused või läbiviidud koolitused on jät-nud kustumatu mulje nii meie elanikele kui külalistele. Väätsa vaateaknad, Konnamaja erinevad sündmused, Oisu hoovikohvikud, Kärü järvepäev, Rassi metsa- ja matkapäev jne ... on sündmused, mida loovad meie aktiiv-sed elanikud.

Soovin siinkohal öelda, et tunnustamist on tegelikult väärt kümned ja kümned vabatahtlikud, kes leiavad aega panna õlg alla erinevatel üritustel või siis ka need, kes teevad oma tööd hästi ja südamega. Need on meie inimesed, meie valla inimesed, kellele saabki sellel sünnipäeval öelda – SUUR, SUUR TÄNU!

Palju õnne Türi vald!
SULO SÄRKINEN, Türi vallavanem

TÖÖKUULUTUSED

Türi vallavalitsus võtab tööle EESTKOSTESPETSIALISTI (tähtajatu)

Eestkostespetsialisti ülesanne on valla elanike nõustamine ja tea-vitamine eestkostelastes küsimustes, erivajadusega täisealiste isikute eestkoste seadmine ja eestkostja ülesannete täitmiseiga seotud toimingud.

Peamised tööülesanded:

- korraldab täiskasvanute eestkostega seonduvaid ülesandeid;
 - korraldab psüühikahäiretega isikute psühhiaatrilist abi vastavalt psühhiaatrilise abi seadusele;
 - korraldab psüühikahäiretega isikutele sotsiaalteenuste osutamist, tervise seisundile vastavale erihooletandeteenusele suunamist;
 - koostab kohtule taotlusi ja seisukohti eestkoste seadmiseks või pikendamiseks ning eestkostja määramise küsimuses;
 - nõustab ja korraldab eestkostetavate isikute igapäevaelu;
 - teeb juhtumipõhiselt koostööd ja osaleb võrgustikutöös;
 - teeb kodukülastusi teenistusülesannete täitmise eesmärgil
- Kandideerimiseks esitada avaldus, CV, kvalifikatsiooninõuetele vastavust tõendavate dokumentide koopiad, palgasoov ning muud kandidaadi poolt oluliseks peetavad dokumendid. Kandideerimiseks vajalikud digitaalselt allkirjastatud dokumendid esitada Türi vallavalitsuse e-posti aadressil vallavalitsus@tyri.ee hiljemalt 6.11.2023.

Türi vallavalitsus võtab tööle LASTEKAITSESPETSIALISTI (tähtajatu)



Peamised tööülesanded:

- laste õiguste kaitsmine, laste hoolekande ja sotsiaal-toetuste ning -teenuste korraldamine, lastega perede toimetuleku toetamine;
 - valdkonna õigusaktide ja dokumentide ettevalmistamine;
 - kohtudokumentide ettevalmistamine;
 - võrgustikutöö teiste omavalitsuste, riigiasutuste ja teiste juriidiliste ning füüsiliste isikutega;
 - eestkoste teostamine ja valla esindamine kohtus lastekaitse küsimustes.
- Kandideerimiseks esitada avaldus, CV, kvalifikatsiooninõuetele vastavust tõendavate dokumentide koopiad, palgasoov ning muud kandidaadi poolt oluliseks peetavad dokumendid. Kandideerimiseks vajalikud digitaalselt allkirjastatud dokumendid esitada Türi vallavalitsuse e-posti aadressil vallavalitsus@tyri.ee hiljemalt 10.11.2023.

Lisainfo ja ametijuhendid Türi valla veebilehel www.tyri.ee
Triin Pärna, 5332 9722, triin.parna@tyri.ee



Järvamaa tervisetegu 2023 tunnustamine Türi kultuurikeskuses: ürituse moderaator Tõnn Luts usutlemas Türi Perepesa kollektiivi, kuhu kuuluvad Karmen Soosaar (vasakult), Tiia Tõlgu ja Jane Reiljan-Rajasaar. FOTOD: TEET REIER

Järvamaa tervisetegu 2023 on Türi Perepesa

26. oktoobril toimus Türi kultuurikeskuses Järvamaa tunnustusüritus tervisetegu 2023.

Järvamaa tervisenõukogu tunnustas eraisikuid ja organisatsioone, kes kõige enam panustasid terviseedenduse tähtsustamisele, teadlikkuse tõstmisele, või on loonud eeldused inimese tervise edendamisele maakonnas. Järvamaa terviseteo tiitleid jagatakse alates 2010. aastast. Läbi ajaloo on tunnustamist korraldanud Järva maavalitsus ja Järvamaa omavalitsuste liit. Alates 2022. aastast korraldab tunnustamist sihtasutus Järvamaa.

2023. aastal esitati tunnustamiseks 8 kandidaati, kusjuures kaks neist olid esitatud korduvalt erinevate isikute pool. Nominendid olid: Jane Reiljan-Rajasaar, Sulo Särkinen - Türi noortekeskus / Türi uus betoonskatpark; Maris Praats - Järva valla sammuvõistlus „Hundisammud - iga samm on oluline!“; Koeru keskkool, Jaan Kabin, Anne Muhk, Keio Kustavus - Rohetehnoloogial põhinev taimekasvatus Koeru keskkoolis; Jane Reiljan-Rajasaar - Türi Perepesa; Liia Viks - MTÜ Kuldne Sügis - regulaarsed koolituste ja teabepäevade sarjad vanemaealiste füüsilise ja vaimse tervise parandamiseks; Igor Neemre – Järva Budokool; Barbi Paatsi - Paide Hammerbecki põhikooli projekt „Kondimootoriga kooli“; Vadim Albrant - Järvamaa kutsehariduskeskuse sammuahtsioon.

Valiku tegemine ei olnud lihtne, kuna kõik esitatud teod olid omanäolised ja maakonna seisukohast olulised. Maakonna tervisenõukogu otsustas välja anda kaks terviseteoket ja ühe terviseteo. Tervisetegu 2023 tiitli pälvis Türi Perepesa, mille eestvedajaks on Jane Reiljan-Rajasaar.

Türi Perepesa pakub kvaliteetset vanemaharidust, erilaadseid koolitusi ja toetust lapsevanematele ning vaimset tervist toetavaid teenuseid. Türi Perepesa on maakonnas ainulaadne keskus, mis toimetab sihikindlalt ja järjepidevalt ning on pidevas arengus.

Kokad valmistasid hautiseid ja vormiroogi

Türi valla lasteasutuste tosin kokka osalesid 27. oktoobril Kehtna kutsehariduskeskuses koolituspäeval, mille raames valmistati kuus hautist ja kuus vormirooga.

Roogades kasutati väga mitmekesiseid tooraineid. Hautistes pakuti lisaks köögiviljadele ka kikerherneid, läätsi, seeni ning magus-roogades õunu, kohupiima, riisi. Valmistati näiteks kõrvitsa läätsehautist ehk dhali, seenerisotot ja õunavormi taigakatttega.

Praktilisele toiduvalmistamisele eelnes ka põhjalik teooriaosa, mille raames seletati lahti erinevate roogade valmistamise põhimõtted kui ka toorainete valik, mis võiks eelkõige olla hooajaline.

Koolituse viis läbi Kehtna kutsehariduskeskuse õpetaja Maarja Kusmin, kelle sõnul on meie kokad väga osavad, õpihimulised ja üksteisele kõõgis toredad koostööpartnerid. Järgmisel korral on plaanis vaadata lähemalt magustoitude maailma ning toiduvalmistamise tehnoloogilise poole arutusi.

EVA SEERA
terviseedendus- ja kogukonnaspetsialist



Koolid ootavad lõunale

6.–10. novembrini toimub Türi valla koolides avatud koolilõuna nädal, mille raames oodatakse koolitoitu maitsma. Koolilõuna on kindlasti üks olulisemaid toidukordi lapse koolipäevas. Koolilõunaks pakutav toit koos vahepaladega peab katma 30-35% lapse ööpäevasest toiduenergia- ja toitainetevajadusest.

Nädala eesmärgiks on anda lastevanematele võimalus näha, kuidas on koolilõuna pakkumine korraldatud ja maitsta toiduvalikut, mida koolides lastele igapäevaselt pakutakse. Sageli lähtub lapsevanem koolitoitu hinnates enda kunagisest kogemusest või siis pelgalt menüüst. Nüüd on kõigil soovijatel endal võimalus lõunarooa proovida. Koolilõunale tuleb end eelnevalt registreerida ning lõuna maksab lapsevanemale 2 eurot.

Avatud koolilõuna nädala täpse korralduse (kellaajad, registreerimine, tasumine, tagasiside jms) teeb iga kool iseseisvalt ning avaldab selle oma kooli infokanalites (E-kool, Studium, koduleht vms).

Head isu!
EVA SEERA, terviseedendus- ja kogukonnaspetsialist

KINNISVARA OST •
MÜÜK • ÜÜRIMINE
JA HINDAMINE JÄRVAMAAL
Marek Aru
53 053 053
marek.aru@laam.ee
www.laam.ee

LAAM
KINNISVARA

TÜRI AUTOTURG

**Sõidukite
ost-müük-vahetus**

Asume Türi linnas, Jaama 22
Telefon: 5356 3198

Muusikakooli õpilased olid konkursil edukad

Türi muusikakooli õpilased osalesid edukalt David Otto Wirkhausi nimelisel puhkpillikonkursil Kõrvekülas

19.10.–22.10. toimus Kõrvekülas David Otto Wirkhausile pühendatud noorte puhkpilli- ja löökpillimängijate konkurss. Võistumängimise korraldasid koostöös Tartu valla muusikakool ja Tartu vallavalitsus. Konkursi eesmärgiks on populariseerida puhkpillimuusikat, propageerida noorte seas puhkpillimängu ja muusikaharidust ning innustada noori esitama Eesti muusikat.

Türi muusikakoolist osalesid õpetaja Viia Ivaski flöödiõpilased ja õpetaja Teet Tihvani trombooniõpilane, kes kõik esinesid väga hästi ja tulid auhinnakohtadele.

Flöödimängijate I vanuserühmas (kuni 10 a) sai Selene Sooäär I koha, II vanuserühmas (11–12 a) Henri Veeberg III koha ja Annaliisa Aren I koha ning GRAND PRIX ja talle anti ka peaaubhind – flööt Trevor James. Jasmiin Piirmets saavutas III vanuserühmas (13–14 a) III koha. Selene, Henri ja Jasmiini kontsertmeister on Katrin Aesma, Annaliisa kontsertmeister Risto Iljas.

Tromboonimängija Ott Vaarmari osales I vanuserühmas (kuni 10 a) ja talle anti välja II koht.

Kontsertmeister on Miina Jõgisalu.

Palju, palju õnne kõigile!

SILJA AAVIK, Türi muusikakooli direktor



Koostöö tõi tunnustuse

Väätsa lasteaia Paikäpp õpetaja Kadi Perillus on mitmeid aastaid teinud koostööd rahvusvahelises projektis eTwinning, mis on õpetajale mõeldud virtuaalne platvorm ning koostöövõrgustik, mis võimaldab õppida nii Eesti kui välismaa kolleegidelt, jagada häid kogemusi ning osaleda õpiprojektides.

2022/23 õppeaastal osalesid Väätsa lasteaia Kaisukarude rühma lapsed eTwinningu projektis „Friends with Nature!“. Projekti põhitegevused keskendusid ümbritseva keskkonna tundmaõppimisele ja keskkonnahoiule, aktiivsele liikumisele õues ning erinevate katsete läbiviimisele looduses. Projekti keskmes oli koostöö teiste lasteaedadega üle Euroopa.

Projekti tegevused algasid novembris ja kestsid kuni õppeaasta lõpuni. Projekt sai riikliku kvaliteedimärgi. Suur tänu Kadile, kellel on jagunud indu ja jaksu ning palju õnne meile! Põidlad pihku, et tuleb ka Euroopa kvaliteedimärk.

Käru kooli tegemised oktoobris

Vormilt väike, aga sisult suur Käru põhikool on taas olnud tegus. Tahame mõne sõnaga meie tegemisi kajastada. Kõik „lapsed“ on ühtemoodi armsad, mistõttu ei hakka pingerida üritustest moodustama, hakkame lihtsalt otsast peale.

Mihklipäeva laada eesmärk oli suurendada koolipere ja kogukonna ühtekuuluvustunnet ja kasvatada koos töötamise tahet. Ühiselt istutati lillesibulaid, et kevadel oleks kenam mööda õitsvat teed kooli tulla. Kuna ilm oli vihmane, siis oodati laadalisi kooli võimlasse kohvikusse, õnneloosist osa võtma, batuudile hüppama ja muud head paremat ostma. Heategevusliku laada tulu läks „Lillelise koolitee“ rajamise toetuseks. Kevadel õitsevad meie kädetöö viljad juba otseses mõttes ja seoses sellega meenub kindlasti see vahva päev.

Eesti lastekirjanduse keskuse programm „Lugemisisu“ koostöös Käru raamatukoguga tõi kooli Ilmar Tomuski. Õpilased said teada, kuidas sünnib üks vahva raamat. Lugemisisu suurendamise projekt on väga vajalik noorte seas, kes elavad oma igapäevast aktiivset nutieli. Tähtis on parandada ka noorte lugemis- ja kirjaoskust. Lisaks on meie ülesanne koolis tekitada ja suurendada huvi raamatute vastu. Mistõttu on projekti leitud erilised teosed, mida ei saa lihtsalt niisama käest või lauanurgale lebama panna.

Arenguprogrammi edasiseks eesmärgiks on jätkata lugemisstrateegiatega. Enne tuleb üks asi korralikult selgeks saada nagu korrutustabelgi. Õpetajate ning arenguprogrammi meeskonna koostöö aegadeks jäävad kolmapäevad ja reeded. Reedel on õpetajate refleksiooni aeg, kus antakse tagasisidet ja analüüsitakse õppenädalat ning töövõidud võetakse uude nädalasse kaasa.

Õpetajapäeval on traditsioon tõsta esile oma maja parimaid. Kooliperel ja hoolekogul oli hea meel esitada Türi valla hariduspreemia kandidaadiks logopeed Rutt Vaarmari.

Rutt on elukestev õppija, kes täiendab end pidevalt, et uusimad meetodid, nüüdisaegsed tehnoloogiad ja õppevahendid jõuaksid kasutusse. Hea meelega jagab ta oma teadmisi kolleegidele, praktikantidele ja lapsevanematele. Ta on pälvinud kolleegide, laste kui ka lastevanemate usalduse, armastuse ja lugupidamise.

Ruti eripedagoogilistes tundides käib õppimine läbi mängulise tegevuse, ülesanded ja harjutused on valitud iga lapse vajadustest, oskustest ja arengu eesmärkidest lähtuvalt. Lastele meeldib, et Rutt neid kuulab ning suhtleb pingevabalt ja toetavalt.

Rutt panustab tegelikult kogu Käru kogukonna ja Türi valla arengusse, tal on pidevalt hulgaliselt ideid hariduselu edendamiseks ja paremaks muutmiseks. Juba mitmendat hooaega on ta Käru kogukonna hääleks Türi valla hariduskomisjonis.

Räägime ka meie kõige pisemate tegemistest. Meie lasteaiälapsed käisid oktoobris väljasõidul Mäe talus Palukülas. See oli üks paras ettevõtmine, sest soovisime, et kõik lapsed saaksid sellest osa - ka meie kõige pisemad. Mäe talus oli uudistamist ja lustimist tõesti palju.

Lapsed said ise jänestele, alpakaadele ja kodulindudele nosimist pakkuda, kõige vapramad said tiigist kala ja vähki püüda ning neid teistele lastele näitamiseks tuua. Vaatamata külmale ilmale ja esimestele lumehelvestele sel päeval, läks aeg liigagi kiiresti ja tõdesime, et peame kindlasti kevadel taas talu külastama.

Oktoober on vaimse tervise kuu, järgime meiegi usinalt president Karise nõuannet ja liigume looduses võimalikult palju. Ennetamaks tervise halvenemist, soovivad kõik psühholoogid üle maailma just liikumist. Tervislike eluviiside tähtsust ei tohi alahinnata.

Tore päev oli spordipäev. Sel päeval said lapsed treenida nii keha kui vaimu. Spordipäev algas koolimaja siseõues, kus lastele jagati kätte liikumise plaanid ja siis läks põnevaks. Punkte, mille vahel liikuda, oli kokku kümme ja igas neis ootas lapsi kohtunik, kes jälgis, et mäng oleks aus. Lapsed said proovida erinevate pallimängude palle.

Mälumängu kohas oli vaja ära tunda lausa 8 erinevat palli: korvpall, võrkpall, jalgpall, käsipall, lauatenis, tennis, golf ja saalihoki. Mõnda spordivahendit olid lapsed varem näinud küll, aga katsuda said alles nüüd esimest korda. Siis järgnes päeva kõige oodatuid osa – autasustamine. Seekord jätkus autasusid kõigile.

Septembrikuu ajakirjast Hea Laps avastasime toreda üllatuse: meie kooli õpilane Teele oli võitnud auhinna lemmikloomalugude konkursil jutuga „Brasiilias“, mis on ühtlasi tema kirjutamist ootava raamatu esimeseks peatükiks.

KÄRU PÕHIKOOI PERE

ÕHKSOOJUSPUMPADE

**MÜÜK
PAIGALDUS
HOOLDUS**

KLIIMAPARTNER.EE 5184429



ÕPETAJAPÄEV

5. oktoober oli traditsiooniline õpetajapäev. Türi põhikoolis võtsid õpilased juhtimise üle ning õpetajad saadeti Vändrasse kultuuripommile. Kassid läinud - hiirtel pidu. Direktori rollis oli õpilasesinduse president Vallo Marten Lillipuu ning õppejuhi rolli võttis kanda Kairit Kolk. Noored õpetajad alustasid esimese tunnikellaga tööd ning toimetasid asjalikult. Vahetundidel said eriti nooremate klasside õpilastest õpetajad tunda, kui oluline inimene õpetaja on väiksele põnnile. Õpilasi on meil majas palju, kuid selleaastane üheksandike lend on üpris kleepnuke. Õnneks on Türi linnas olemas üks maja, kus meil vanad sõbrad koos käivad. Nii tulid meile õpetajate ridadesse appi ka Türi ühisgümnaasiumi üheteistkümnendate klasside õpilased. Päeva lõpetas pidulik aktus ning koogitaldriku taga said nii õpilastest õpetajad kui igapäevased õpetajad muljeid jagada.



HENRI VEEBERG SÄRAS GOLDEN ROSE' KONKURSIL

Henri Veeberg osales 30.09–1.10 toimunud rahvusvahelisel konkursil Pärnus. Osalejate seas olid solistid, duetid ja ansamblid Eestist, Lätist, Portugalist, Ukrainast, Gruusiast ja Poolast. Henri võistles 11 a vanuseklassis ning võitis laureaadi tiitli ja 3. koha. Tema juhendaja on õpetaja Tea Saar.

KRATILOOD TÕID KULDA-KARDA!

18. oktoobril kohtusid Aravetel taas üle Eesti kokku tulnud noored jutuvestjad, et rääkida edasi toredaid pärimuslugusid. Selle aasta teemaks oli „Juhtum kooliteel“, millest igaüks pajatas kaks lugu. Türi põhikooli jutuvestjad jõudsid nii 4.–6. klasside kui 7.–9. klasside arvestuses esikolmikusse.

4.–6. klasside vanuseastmes saavutas esimese koha Roos Põllu ja kolmanda koha Henri Veeberg. 7.–9. klasside vanuseastmes võttis esikoha Mari Roosme ja kolmanda koha Emili Teesalu. Noorte juhendaja on õpetaja Anneli Talviste.

Osalejate sõnul oli tore saada uusi kogemusi ning kuulata kaasesinejate lõbusaid lugusid.

OKTOOBER Türi põhikoolis



NOORED LUULETAJAD HAARASID KALJU LEPIKU LUULEVÕISTLUSELT KAASA NELI PREEMIA

Laupäeval, 7. oktoobril toimus Koerus järjekordne Kalju Lepiku luulevõistlus. Luulevõistlusel osalevad nii noored kui täiskasvanud omaloominguliste teostega. Türi põhikooli õpilased naasis Koerust nelja preemiaga!

Kairit Kolk saavutas põhikooli arvestuses esikoha. Annabel Kinsiverile omistati lootustandvate ja elurõõmsate luuletuste eripreemia ning Koeru keskkooli preemia. Mari Roosme luuletas end publikupreemiale. Emili sõnas: „Sain kindlasti ühe kogemuse võrra rikkamaks ning kogusin kindlasti ka rohkelt inspiratsiooni.“

Žürii sõnul oli just põhikooli osas sel aastal kõrge tase ning keeruline esinejaid reastada. Õpilastega kaasas olnud õpetaja Anneli arvas asjasti nii: „Mina jäin väga rahule, sest meie noorte sõnum jõudis kuulajani selgelt ja kõlavalt!“



TÜDRUKUD KÄISID JÄLLE MATKAL!

12. oktoobril võtsid Türi põhikooli viiendate klasside tüdrukud ette nüüdseks juba traditsiooniliseks saanud matka. Matk viis tüdrukud kodukandi metsi avastama ning oma orienteerumisoskusi katsetama. Lisaks harjutati tublisti meeskonnatööd ning üksteist toetati igal sammul.

Matk ise sujus pea viperusteta - ühel hetkel proovisime korraks teelt eksida, aga ega see meil eriti hästi välja ei tulnud, nii et liikusime kenasti mööda rada edasi. Ilm oli ka matkamiseks täitsa paras ning olgugi, et korraks enamus meist oma jalad märjaks said, olid lõunapausi ajaks juba kõigil varbad kuivad. Peale lõunat jõudsimme ööbimisalale ning oli aeg telgid püsti panna. Kui telgid püsti, magamislune kuuseokstega kaetud ning asjad telki ära viidud, oligi aeg õhtusöögiks. Pärast seda nauditati veel veidi aega värsket õhku ja lõkke praksumist, kuid peagi koliti juba telkidesse aega veetma. Olgugi, et päev oli olnud väsitav, olid tüdrukud rõõmsameelsed.

Hommikut võeti rahulikult ning selleks ajaks, kui tüdrukud end telkides kokku olid pakkunud ning asjad välja toonud, oli teevesi juba valmis ja sai hommikusöögi kallale asuda. Üks tüütumaid tegevusi on tavaliselt laagri kokku pakkimine, kuid ka seda tegid meie noored nalja ja naeru saatel.

Noori saatsid matkal õpetaja Liisa, huvijuht Merilin ja sotsiaalpedagoog Evelin.

Noorte matka toetasid Türi spordiklubide liit ja kaitseliidu Järva malev.



www.ehituspuit.com

**PARIMAD
HINNAD!**

**Sise- ja välisvoodrilaud,
terrassilaud, ehituspuit**

Kohaleveo võimalus.

PAIDE, PRÄÄMA. Avatud E-R 8-17.

Ostame

**okas- ja lehtpuupalki,
hinnad head ja raha kohe kätte!**

Info 503 0452, 510 5565, investor@investor.ee

Merit Oss ulatas kodukoha koolile abikäe

Üks kolmest tänavu Türi valla aasta haridus-töötaja tunnustusega pärjatust on Retla-Kabala kooli Kabala õppekoha õpetaja Merit Oss. 2020. aastal, kui Kabalasse hädasti õpetajat vajati, otsustas Merit kodukoha koolile abikäe ulatada ning nagu ajutiste lahenduste puhul kombeks, kipuvad nad kestma jääma. Sel sügisel algas Meritil juba neljas kooliaasta liitklassi õpetajana.

TEET REIER

Kui ma Paidest tagasi vallamajja jõuan, on Merit mind juba paarkümmend minutit oodata saanud. Minu teadmine kolmapäevasest kohtumisest sai tegelikult teoks hoopis teisipäeval. „Pole hullu,“ ütleb Merit vabandamise peale. „Mul on kontrolltööd kaasas ja need aitasid kenasti ootamist sisustada, enamus juba tehtud,“ lisab ta. Napi pooleteise tun-niga on meil aega rääkida kiirelt tema tegemistest: lapsepõlvest, koolist, koolist ja veelkord koolist. Või nagu ta ise ütleb, et hariduse omandamiseks kulus kolmkümmend aastat ja paar aastat pealegi. Selle aja sisse mahtus ka pea kümme aastat akadeemilist puhkust, mis ei olnud just puhkus sõna otseses mõt-tes - Meriti pere sai viie lapse võrra rikkamaks. Kat-kestatud õpingud aga lõpetas Merit juba õpetajatöö kõrvalt ja 2021. aasta suvel kaitses doktorikraadi analüütilise keemia erialal.

Ta ise on ka suurest perest. „Meie pere, kui nüüd rääkida juba minu lapsepõlvest, on kokku kaheksa-liikmeline. Mina kõige vanem ja sealt edasi veel viis õde-venda. Kusjuures kolm meist on kodukandis haridustööga seotud,“ räägib Merit.

„Mu praegune kodu pole sünnikodust Kabalas ja hilisemast elukohast Kabala ja Ollepa vahel just eriti kaugel, nimelt Villeveres. Isa oli omal ajal see, kes meid Kabalast perega maale kolis. Majast, kuhu läksime, pole mõtet eriti rääkida, seal pol-nudki suurt midagi. Tuli kõik endal uuesti teha ja nii-öelda nullist üles ehitada.“ Lisan siia juurde, et see kena maakodu on aastaid tagasi tunnustatud ka Türi valla kauni kodu tiitliga.

„Lapsepõlvetegemised olid mul ikka enamjaolt samad, mis kõigil teistelgi. Eriti palju aega veetsin ma Rakveres elava vanaema juures. Kõik kooliva-heajad ja pühad sai oldud seal. Nii et ka Rakvere linna ja sealse eluoluga olen ma üsnagi tuttav. Alguses käis sinnasõit ikka mitme bussiga. Hiljem viis isa juba autoga.“

„Oma kooliajast on ka loomulikult palju tore-daid mälestusi. Erilise mulje on terveks eluks jätnud esimene õpetaja Kersti Purge, kes oma põhjalikkuse, lahkuse ja sõbralikkusega on siiani eeskujuks. Õpetaja Kersti on ikka ise hiljem rääki-nud, et klassi ees tuli tal olla väga tähelepanelik, sest Merit klassis nägi ära väiksemagi eksimuse ja see sundis ka õpetajat pingutama. Merit ise seda nii väga drastilisena ei mäleta muidugi. Olgu jällegi lisatud, et Kersti Purge on Türi põhikooli praeguse

Mõnele elu tundub vaid must-valge ja nii ka tajub me imelist talve. Isegi kevade puhkeva pungad ei tekita erilist tunnete tulva. Ja suvelillede pillerpall tast mööda käib kui hommiku hall. Kui aga aeg on jõudnud sügisesse ja korraks vaatad enesesse, kõik värvid siis pinnale tulevad, kui hetkeks ennast vaid kuulata. Elu tõelised värvid ehk tunned siis ära, kui ei sega enam sind müra ja kära. Siis ilu oskad näha ka sügistormis ja värve näed ka selles hommikus hallis.

Merit Oss

direktori Tiina Lohuri ema.

„Kooliajast on eredamalt meeles ka erinevad matkamas käimised. Näiteks käisime rattamatka-del, mis viisid meid teisel pool Villeveret asuvasse Rõugu dendroparki või siis Lõhavere linnamäele Suure-Jaani lähistel. Tore oli.“

„Kui Kabalas põhikool edukalt läbi sai, tulin Türile gümnaasiumisse, mis tol ajal oli mu jaoks ainuke võimalik variant edasiõppimiseks, ja sealt edasi Tartu ülikooli keemiat õppima. Reaalained on mulle alati meeldinud. Kõik on süsteemne ning kenasti reeglite ja valemitega paigas.“

Kui uurin, mida keemikud peale õpinguid tee-vad, millised töökohad neid ootavad, siis vastab Merit, et keemikuid on meie tööstusel ja tootmis-ettevõtetel pidevalt vaja. „Ülikooli ajal olime me kursusekaaslasega näiteks töö laboris, jagasime töökoormuse kaheks ja nii sai seda õppetöö kõrvalt kenasti teha,“ ütleb Merit.

„Ja siis, koroona pandeemia tipphetkel, juhtus niimoodi, et Kabala kooli oli hädasti õpetajat vaja. Kuna see oli ikkagi mu enda kool ja kooliajast olid vaid südantsoojendavad mälestused, siis tundus õige otsus proovida end õpetajana teostada. Nii mul siin siis juba lähebki neljas õppeaasta,“ naerab Merit.

Lisaks õpetamisele on Meritil ka tore hobi sõnu luuleridadesse seada, seda nii eraelulistel kui ka muidugi kooliga seotud teemadel. Samuti saavad pea kõik kooli üritused tänu talle ja tema kaamerale kenasti jäädvustatud. „Jah, mulle meeldib luuletada. Ja mulle meeldib pildistada. Lisaks meeldib mulle ka väga rahvatants, tantsin KABALAbajalgade naisrühmas kolmandat hooaega. No ja õpetamine meeldib mulle veel eriti,“ võtab Merit usutlemise kenasti kokku.

Jutuaeg ongi otsas, Meritit ootab igakuine Türi valla haridus- ja noorsookomisjon. Seal on ta tegev ekspertliikmena. Ja minul jääb kokkuvõtteks tõdeda, et ka seekord on hariduspreemia läinud täiesti õigele inimesele: noorele ja tublile, kes on otsusta-nud igakülgselt panustada oma kodukoha kooli ja haridusse. Palju õnne veelkord!

te taktikepis me õppida ja areneda, inimesena ka pareneda. Ja suured tänud selle eest, et iga päev suunate meid klassi ees!

Leivanädala puhul valmistasid Oisu maja 4.–5. klassi õpilased nii soolaseid kui magusaid toite leivast. Menüüs oli omlette leivakuubikutega, suhk-rused leivakommid ja riivleivajäätis. Toit maitses hästi, kuid magustoit kindlasti rohkem! Kabala majas lõppes leivanädal ühise leivaussi meister-damise ja oma võileiva maitsmisega.

Traditsiooniliselt minnakse Kabala majas vaheajale mälumängu saatel. Küsimused on õppe-kava põhised. Lapsed on tublid. Kõigile midagi - kes kinnistas varem õpitut, kes sai uusi juurde.

Oisu majas tähistatakse vaheajale minekut hõimupäeva tähistamisega. Sauna-aastale koha-selt tutvustati hõimlaste saunakombeid ja saime teada saamide elu-olust. Maakondlikul Eno Rauale pühendatud ettelugemispäeval esindasid meie kooli Greete-Liis Otsalt ja Sirelii Soo 4. klassist.

4.–5. klassi poisid osalesid maakondlikul rahvastepalli turniiril Imaveres ja töid koju või-dukarika. Võistkonnas mängisid Endri Sander Elias, Armin Vaheoja, Kennet Rätsep, Daniel Grigorik, Joonas Kreitsman, Eke Oss, Robin Leevit ja Andri Oleksiy Vartsaba.



MEIE MERIT

Eda Hunt, endine klassijuhataja ja praegune kolleeg: Merit on Kabala kooli vilistlane. Juba kooli-ajal meeldis talle olla juht ja organisaator. Kui temale mingi ülesande andsid, siis võisid kindel olla, et kõik oli alati täpselt ja õigel ajal tehtud. Klassikaaslased arvestasid tema arvamusega ja ta oskas kõrgel hoida klassi vaimu. Kuigi tema tõeline kirg on keemia ja teadus - on lõpetanud Tartu ülikooli keemia doktorantuuri - siis praegu on ta väikese külakooli klassi-ja keemiaõpetaja. Ka oma praegust tööd teeb ta tõelise pühendumisega. Osavat sõnaseadmise kunsti on ta osanud ka oma õpilastele edasi anda. Kui temalt abi küsida, jätab ta oma tegemised pooleli ning tõttab appi. Just uuemad arvutialased tarkused olen saanud Meriti käest. Ta on alati rõõmsameelne, hea huumoritajuga ning temaga ei hakka kunagi igav.

Õde Marit, praegune kolleeg: Meritis on meeletult palju energiat ja ettevõtlik-kust. Ta on aktiivne organisaator ja eestvedaja. Olgu tegu ühisürituste, põnevate projektide, kon-kursside, koolitustegevuste või õppevahendite loomisega. Talle meeldib, kui kõik on viimseni läbi mõeldud ja ette valmistatud - ta annab endast alati parima. Olgugi, et tihti nõuab ideaalsuse tagaajamine pikki tööpäevi ja palju ületunde, siis Merit on selleks valmis. Lapsepõlvest mäletan, et Merit on olnud kogu aeg väga püüdlik, viimistletud, eel-seisvaks ettevalmistunud. Koolis oli ta alati väga

hea õpilane ja aktiivne osaline õppetöövälistes tegevustes. Võib öelda, et Merit on hariduse usku ja on alati tahtnud õppida - mitte ainult kooli-pingis, vaid kõikjal, kus elul midagi pakkuda on.

Õde Maris, praegune kolleeg: Merit on sihikindel, kohusetundlik. Suudab hoida väga rahulikku meelt. Meeldib asju väga põhjali-kult ja sisukalt planeerida.

Õnne Roosileht, praegune kolleeg: Meil on siiras rõõm, et oleme oma meeskonda saanud kooli vilistlase. Ta on suure töövõimega, põhjalik ja õpihimuline noor kolleeg, kes tegeleb mitmete erinevate hobidega. Üks neist on panna osavalt ja kiirelt sõnu riimi. Tema luuletused on kõlanud mitmetel kooli sünd-mustel. Meriti huvi pildistamise vastu on aidanud jäädvustada koolielu.

Jaanus Roosileht, Retla-Kabala kooli direktor: Merit on meie koolipere jaoks väga hinnatud kol-leeg. Ta on kiire taibu ja aktiivse ellusuhtumisega, tasakaalukas ning abivalmis õpetaja. Kaasaegsete õppevahendite kasutamises leidlik ja osav. Asendamatult kooli sündmuste jäädvustaja nii sõnas kui pildis. Ta kuulub kooli hoolekogusse ning osaleb Türi valla hariduse- ja noorsookomisjoni töös. Talle läheb korda kodukoha heaolu ja areng. Suvel oli Kabala kooli vilistlaskogu loomise algataja.

TÜRI RAAMATUKOGU

Oisu raamatukogu 105

Oisu raamatukogu pidas oma 105. sünnipäeva.

Täpselt nii palju aega on möödunud ajast, mil Eesti Rahvaraamatukogude registri andmetel asutati Alliku vallas Retla Rahvaraamatukogu Seltsi poolt raamatukogu.

Raamatukogu, mis on üle elanud erinevaid riigikordasid, nimevahetusi jne, on jäänud ajas püsima, laiendanud oluliselt oma teenuseid, olles oma kogukonna jaoks oluliseks kooskõmise kohaks, tänuväärses partneri kooliõpetajatele, aktiivseks kogukonna üritustesse panustajaks ning hoolivaks abistajaks eakatele nutimaailma tundmaõppimisel. Raamatukogu on kujunenud õpilaste jaoks hinnatud ajaveetmiskohaks, kus saab teha nii koolitükke, lugeda rahus raamatuid, kui vahepeal mängida ka arvutimänge.

Sünnipäeval rääkis raamatukoguhoidja Heli Petrovits kokkutulnuile lühidalt raamatukogu ajaloost, Retla kooli õpilased lugesid luuletusi. Sünnipäevalaule laulis Tarmo Selter ja Türi raamatute toimetaja Kaarel Aluoja selgitas oma raamatute abil, kui oluline on jäädvustada oma kodukoha ajalugu. Palju õnne, Oisu raamatukogu! Oisu raamatukogu sünnipäeva õnnestumisele aitas kaasa Eesti kultuurkapitali Järvamaa ekspertgrupp.

Türi valla maaraamatukoguhoidja 2023- Anneli Jaasma Kahala raamatukogust

Anneli on suure südame ja avatud meelega raamatukoguhoidja, kes soovib, et küla elaks ja raamatukoguteenus säiliks. Anneli armastab inimesi ja inimesed armastavad teda ka. Ta leiab, et valla ääremaal peab raamatukogu olema, sest kust muidu inimesed teavad, mis on vallas uudist.

Anneli aitab külaelanikel valla ametnikega suhelda ja sõnu-meid edastada. Kahala raamatukogu on kolmesajale külaelanikule ainus kohapealne side kohaliku omavalitsusega, samuti on ta ainukeseks kokkusaamise kohaks külaelanikele. Seetõttu on raamatukogu kujunenud tõeliseks kogukonnakeskuseks kohalikele. Kui 2022. aastal valmis kaasava eelarve toel Kahalas laste mänguväljak, korraldas raamatukogu eesotsas Anneliga mänguväljaku avamise.

Ka Kahala lapsed armastavad raamatukogu, sest Anneli korraldab neile seal kord kuus vahvaid lastehommikuid. Lastehommikule kogunenud lapsed saavad jutte kuulata, meisterdada, joonistada, kokata; külas on käinud isegi päästekomando, kes rääkis lastele tuleohutusest. Anneli korraldatud lastehommikud on pälvinud tänu- ja tunnustussõnu ka ümberkaudsete külaelanike ja õpetajate käest. Anneli teeb tihedat koostööd kohalike lapsevanematega, seepärast on ta hästi kursis, mis lapsi kõnetab, millele tähelepanu pöörata jne. Kui Anneli midagi ette võtab, siis teeb ta seda kogu südamega.

Näiteks, kui ta korraldas raamatukoguõõd, siis käiski tegevus terve öö otsa ja lõppes hommikuse pannkoogiteoga. Kui ta lugejad soovivad minna tutvuma mõne huviväärsusega, siis organiseerib Anneli bussi ja minek. Lahendamatu olukordi Anneli jaoks olemas ei ole.

Ka eakad on raamatukogus alati teretulnud. Neile korraldab Anneli kord kuus kokkusaamisi raamatukogus. Koos meisterdatakse midagi põnevat, tehakse käsitööd ja vahepeal loetakse luulet ka - täpselt nii, kuis tuju tuleb. Oma tegevuste toel kasvatab Anneli vaikselt järjekindlusega raamatukogu lugejate arvu. Anneli on oma kogukonnas tõeline maa sool.

Anneli on ka väga abivalmis kolleeg. Suure rõõmuga tuleb ta appi teistele valla raamatukoguhoidjatele, on siis vaja asendada mõnda haigestunud kolleegi või küpsetada vahvleid kogukonna üritusel.

ASTRID KARPENDER
Türi raamatukogu direktor

Türi raamatukogu teadaanded

Novembrikuus toimuvad Türi raamatukogus mitmed koolitused, mille tõttu on Türi valla raamatukogud kas suletud või avatakse hilisemal kellaajal. Palume inimestel olla tähelepanelikud ja jälgida infot.

9. november- kõik Türi valla raamatukogud **SULETUD**

22. november- Türi raamatukogu avatakse kell 14. Maaraamatukogud on **SULETUD**

29.-30. november- kõik Türi valla raamatukogud **SULETUD**

Pane tähele!

• Kärü raamatukogu lahtiolekuajad veelgi paindlikumad.

Alates novembrikuust on Kärü raamatukogu avatud ka laupäeviti! Uued lahtiolekuajad:

T – N 10 – 17

R 10 – 18

L 10 – 15

P – E suletud

Suur lauamängulaupäevak 18. novembril kell 12–15 - ole kohal!

OKTOOBER PILDIS



Türi valla 6. sünnipäeva kontsertaktusel anti üle ka kuldseid ja hõbedaseid aumärke. Sandra Elisee Juhkam, Hõbedase aumärgi said Rasmus Juhanson,



Markus Anvelt



ja Kairit Kolk.



Kuldse aumärgid said Helen Ott,



Pille Marrandi



ja Kristjan Männa. FOTOD: TEET REIER



Beebid kutsuti vastuvõtule

16. oktoobril toimus Türi kultuurikeskuses vallavanem Sulo Särkineni vastuvõtt viimase aasta jooksul Türi valda sündinud beebidele. Kõik uued ilmakanikud said kingituseks nimelise meenemündi kirjaga TERE TULEMAST TÜRI VALDA ja raamatu „PISIKE PUU“.

Kokku oli koos vanematega vastuvõtule palutud 107 last, neist 60 tüdrukut ja 47 poissi. FOTOD: TEET REIER

TÜG teeb ja toimetab



TÜGEELGÜMNAASIUM SAI HOO SISSE

17. oktoobril sai antud avapauk meie kooli uuele ettevõtmisele TÜGeelgümnaasiumile. Esimeseks teemaks oli KEEMIA JA FÜÜSIKA KÕÖGIS ja tundi viisid läbi meie keemiaõpetaja Rutt ja füüsikaõpetaja Ants. Võib öelda, et avapauk oli tõesti uhke, sest esimeses tunnis lendas nii sädemeid kui ka voolas vahtu (tehti elevandi hambapastat) ja kirjutati salakirja. Rõõm oli näha, et meie tundi oli jõudnud õpilasi nii Paidest kui ka Türi! Tunnist võttis osa 9 õpilast. Õpilastel oli huvitav, sest tund lendas kui lennutiivul. Emotsioonid, millega õpilased tunnist lahkusid: põnev, tore, rahul-olev, hämmastav, väga lahe oli, vinge, targem, õnnelik, lahkun rõõm-sana, nautisin, tulen tagasi. Meie tänane kõiki osalejaid. Kutsume 8.–9. klassi õpilasi juba uuele kohtumisele 23. novembril ning teemaks on siis Which English? Inglise keele saladused. Kas teed vahet Šoti või Iiri, Austraalia või Kanada inglise keele vahel? Tule, pane oma oskused proovile ja õpi midagi uut!



OKTOOBRIKUU ÕPPEREISID

Meie üheteistkümnendikud käisid sajuse ilmaga Vargamäel, aga üks pidanud sealne pererahvas ka nāruse ilmaga õuetöid tegema. Õpilaste muljed Vargamäest:

- Päril imelik oli vaadata, et isegi kui 100 aastat tundub nagu suhteliselt lühike aeg, elati ikkagi nii erinevates ja vanamoelistes majades. Igalt poolt puhus tuul sisse ja oli pime. Ise niimoodi elada küll ei tahaks. Muidu oli tore ja huvitav Tammsaare elu ja loominguga kohta rohkem teada saada.
- Vargamäe on koht, kus iga rohumäta jutustab loo. Kõik hooned ja kambrid olid küpse vilja ja kodutare hõnguga. Enim meeldinud oli Tammsaare kodu, kus sai lugeda infot tema elutee kohta ja milline karismaatiline isiksus ta oli.

Reis Vargamäele sai teoks tänu Türi raamatukogule. Meie kümnendikud käisid õppereisil Männikjärve matkarajal (pildil), mis asub Endla looduskaitsealal. Tarkusteri õpilastele jagas keskkonnaamet keskkonnaharidusspetsialist Elo Rospel. Õppereisil rappa saadi järgnevaid tarkusteri: Männikjärve raba turbakihi paksus on seitse meetrit ning meeter turbakihti tekib tuhande aastaga. Väike matemaatiline tehe, kui vana sellisel juhul on Männikjärve raba? Mustikal võtab marjakandeikka jõudmine aega 15 aastat. Kes või mis on raba kõige tähtsam tegelane? Kümnendike õppereis sai teoks tänu kohalikule ettevõtjale Metsanõu OÜ-le.



VILISTLASE NUPUKE

Kaile Eiert: Türi ühisgümnaasiumist võtsin kaasa väärtused, milleks on usaldus, hoolivus, kohusetundlikkus, järjekindlus ja julge pealehakkamine. Koolis käimine õpetas mulle, et enda kõrvale tuleb leida inimesed, kellega koos minna läbi

tulest ja palju teadmisi, mida igapäevaelus kasutada. Peale TÜG-i läksin õppima Tartu tervishoiu kõrgkooli õendust. Esimese kursuse teisel semestril asusin samaaegselt töötama Tartu ülikooli kliinikumi 3. intensiivravi osakonda. Alguses töötasin seal hooldajana ning kui vajalikud õpingud olid seljataga, jätkasin abiõena. Peale kooli lõpetamist asusin tööle Viljandi haigla intensiivravi osakonda. Hetkel olen kuuekuuse beebiga kodune, kuid peale lapsehoolduspuhkust jätkan töötamist õena.

TÜG-LAPSED ALUSTASID TAAS

16. oktoobril alustas taas TÜG-laste gümnaasium. Hooaja esimene tund oli kehaline kasvatus ja tunnis osales kuus väikest gümnaasisti. Uuele hooajale on start antud. Järgmine tund on geograafia ja see toimub juba 20. novembril.



TÜRI RAAMATUKOGU

Ka raamatud soovivad olla hoitud

Alati on tore kirjutada toredatest ja rõõmsatest asjadest. Aga kindlasti on kõik nõus sellega, et vahepeal tuleb rääkida ka sellest, mis teeb meele mõruks ja tuju kurvaks. Palju on imestatud, kas tõesti on raamatukogus kõik tasuta?! Saab raamatuid laenutada - tasuta; saab üritustel, näitustel käia - tasuta; saab erinevaid arvuti- ja nutikoolitusi - jälle tasuta. Jaa, saab küll tasuta. Raamatukogu on tõesti üks väheseid demokraatlikke kohtasid, kuhu on oodatud iga inimene ja kus ei pöörata tähelepanu kellegi sotsiaalsele kuuluvusele, rahakoti paksusele ega rahvusele. Meie kirjandusvarad on kasutamiseks kõikidele külastajatele ja raamatukoguhoidjate teadmised ja oskused on samuti raamatukogu kasutajate teenistuses.

Viimastel aegadel on meil tekkinud mure raamatukogu raamatute pärast - siis, kui mõni meie raamat tuleb tagasi määr-dununa. Ja viimasel ajal seda ikka juhtub: laenutame välja puhta ja terve raamatu, aga tagasi tuuakse kohvi- või rasvaplekkiline raamat või on kaaned hoopis täitsa tagurpidi väänatud või on see lihtsalt vihma kätte jäänud ja läbi vettinud. Mõnikord raamatu-koguhoidja ise ei märkagi kohe, et raamat on rikutud ja ka lugeja ei tötta seda ütleva.

Nii rändabki rikutud raamat esialgu tagasi riulisse, kuni järgmine lugeja laenutatud raamatu kodus lootusrikkalt avab ja seda lugeda ei saa, sest räpane raamat lihtsalt ei kutsu end kätte võtma. Siis on paha ja kurb tunne nii lugejal, kelle luge-miselamus on rikutud, kui ka raamatukoguhoidjal, kes sellise musta raamatu välja laenutas. Tavaliselt paneme ikka lastele südamele, et hoidke, palun, raamatuid, aga nüüd me palume sedasama ka oma täiskasvanud lugejatelt, palun hoidke meie raamatuid hooli ja armastusega, et lugemisrõõmu saaksid tunda võimalikult paljud lugejad!

On arusaadav, et mõnikord juhtub kogemata õnnetusi - nende eest pole keegi kaitstud. Sel juhul on oluline seda ka raamatu-koguhoidjale teada anda, et koos probleemile lahendus leida.

Raamatukoguhoidjate eesmärk ei ole selle kirjatükiga mitte kedagi hurjutada, vaid soov tagada võimalikult paljudele raamatusõpradele lugemiselu ja hea on seda teha puhta ja terve raamatu abil. Ning lõppkokkuvõttes on meil siiski hea meel tõdeda, et enamik meie lugejaid on väga hoolsad ja suhtuvad raamatutesse ülima lugupidamisega.

ASTRID KARPENDER
Türi raamatukogu direktor

Hei Papsid!

"Papside klubi" saab taas kokku
16. november kell 18:00
Türi Perepesas

Kohtumise teemaks on:
kuidas enda ja oma pere rahaasju
paremini juhtida ning tuua
meelekindlust igapäeva.

Teiega arutleb:
Marek Naaris - isa ja rahatark

Anna enda tulekust teada: tyri@perepesa.ee
või meie kodulehe kaudu.

Papside klubi kohtumine

Marek (42) jõudis teadliku rahatarkuse ja harjumuste loomise teekonnale 2018. a lõpus. Esimeste tõsiste sammudega alustas ta 2020. a aprillis. Järjepideva tegutsemise teekond on olnud huvitav ja lausa elumuutev. Väikeste igapäevaste distsipliinide toel on ta lugenud 3,5 aasta jooksul üle 100 raamatu psühholoogia, investeerimise ja käitumusliku teaduse valdkonnas, kuulunud sadu *podcaste* nii Eesti kui välismaiseid. Ta on loonud omale tänaseks kuuekohalise eurode väärtusega investeerimisportfelli ning püüab sellega iga päevaga olla sõltumatum(vabam) oma valikutest.

Kohtumisel arutlevad Papsid samadel teemadel ja saavad nippe, kuidas enda ja oma pere rahaasju paremini juhtida ning tuua meelekindlust igapäeva.

Anna enda tulekust teada: www.perepesa.ee/events/857

AVALIK VÄLJAPANEK



Kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu asukoha eelvaliku lähteseisukohtade ja keskkonnamõju strateegilise hindamise programmi avalik väljapanek

Türi vallavalitsus annab teada, Türi vallavolikogu 26.01.2023 otsusega nr 9 „Kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamine“ algatati Türi vallas tuuleparkide ja nende toimimiseks vajaliku taristu püstitamiseks kohaliku omavalitsuse eriplaneering ning planeeringu keskkonnamõju strateegiline hindamine koos vajalike uuringute teostamisega. Planeeringualaks on osa Türi valla territooriumist – ligikaudu 127,48 km² ala hõlmab Villevere, Kahala, Äiaa, Retla, Kabala ja Kurla küla territooriume.

Valminud on kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu asukoha eelvaliku lähteseisukohad ja keskkonnamõju strateegilise hindamise programm.

Planeerimiseaduse § 100 lg 4 alusel teatame, et Türi valla kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu asukoha eelvaliku lähteseisukohtade ja keskkonnamõju strateegilise hindamise programmi avalik väljapanek toimub 17.11.2023 kuni 16.12.2023. Selle perioodi jooksul on igal isikul õigus esitada kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu asukoha eelvaliku lähteseisukohtade ja keskkonnamõju strateegilise hindamise programmi kohta arvamusi e-posti aadressil vallavalitsus@tyri.ee või aadressil Hariduse tn 3, Türi linn, 72213, Türi vald.

Türi valla kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu asukoha eelvaliku lähteseisukohtade ja keskkonnamõju strateegilise hindamise programmiga on võimalik tutvuda ajavahemikul 17.11.2023–16.12.2023 Türi vallavalitsuse kodulehel <https://www.tyri.ee/> valdkonna „Ehitus, planeerimine“ alamjaotuses „Eriplaneering“ ning Türi vallavalitsuses E–N kell 8–17 ja R kell 8–14.

Pabermaterjalid on tutvumiseks järgmistes Türi raamatukogu struktuuriüksustes:

- Oisu raamatukogus (Retla tee 1, Oisu alevik);
- Kabala raamatukogus (Sauna tn 2, Kabala küla).

45 päeva jooksul pärast avaliku väljapaneku lõppu korraldatakse kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu asukoha eelvaliku lähteseisukohtade ja keskkonnamõju strateegilise hindamise programmi avaliku väljapaneku tulemuste avalikud arutelud. Täpsemad arutelude toimumise kohad ja ajad avaldatakse hiljemalt 14 päeva enne avaliku arutelu toimumist Türi valla veebilehel, Järva Teatajas ja Türi Rahvales.

ENAMPAKKUMINE



Türi vald müüb avalikul elektroonilisel enampakkumisel ehk oksjoni korras internetioksjonisüsteemis OSTA.EE Türi linnas asuva Jaama tn 13a kinnistu. Kinnistul paikneb saviliivakattega tenniseväljak, mis on spordialasest kasutusest maas ning huvilistel on võimalik kinnisasja igal ajal üle vaadata. Vald müüb Jaama tn 13a kinnistu seisundis, millises see on pakkumise tegemise hetkel.

Enampakkumise alghind: 997 eurot

Enampakkumise tagatisraha: 500 eurot

Kinnisasja enampakkumise lõpptähtaeg on

9. november 2023 kell 11.

Enampakkumise täpsemad tingimused on toodud Türi vallavalitsuse 3. oktoobri 2023 korralduses nr 324 „Türi vallale kuuluva kinnisasja võõrandamiseks elektroonilise enampakkumise algatamine ja elektroonilise enampakkumise kord“.

Korraldus nr 324 on leitav Türi vallavalitsuse avalikust dokumendiregistrist.

Täiendava informatsiooni saamiseks tuleb pöörduda tööpäevadel Türi vallavalitsuse varahaldusspetsialisti poole (tel 5886 3255, e post Annely.Grazer@tyri.ee).



EHAVALGUS

Klubi Ehavalgus ootab 10. detsembril õdusale pärastlõunale Türi kultuurikeskuses, algus ikka kell 15:

- laulab Priit Pihlap
- tantsuks mängib Absolut Lühis
- osavõtutasu 7 eurot

Komisjon käis Järvamaa parimas talus

Oktoobris pidas Türi vallavolikogu seltsitegevus- ja maaelukomisjon oma istungi Rae puhkemajas. Puhkemaja naabruses asub Raismikuoja talu, mis pälvis tänavusel Järvamaa ettevõtluskonkursil väärrika talu tunnustuse.

TEET REIER

Istungi algul andis komisjoni esimees Marge Hirtentreu üle väikese kingikoti Raismikuoja talu peremehele Märtn Rõõmusaarele, kes sai seejärel võimaluse on talu tegemisi lähemalt tutvustada. Olgu siinkohal kohe öeldud, et Raismikuoja tegevus hõlmab lausa kolme maakonda: nimelt on osa talu põldudest teisel pool Pärnu jõge asuvas Põhja-Pärnumaa vallas ning enamik teraviljatoodete jahvatusest toimub Viljandimaal asuvas Koksvere veskis.

„Tosin aastat tagasi tuli mul tulla talu pidavale vanaisale appi, tal oli terviserike ning nagu näha on see ajutine appitulek kestnud tänaseni. Lisaks talule töötan ka päästeametis, aga võin nüüd küll kindlalt öelda, et talupidamine on see töö, mida südamega teen ja selles ametis kavatsen ka jätkata,“ selgitas Märtn.

Tema sõnul on tänasel Raismikuoja talul umbes kolmsada hektarit haritavat maad. Enamikul sellest kasvatatakse teravilja, millest valmivad kõrge kvaliteediga jahud, helbed ja kruubid.

Peale Raismikuoja tutvustust sai sõna Lõuna-Järvamaa koostöökoogu tegevjuht Riina Trumm, kes andis ülevaate avanevatest Leader toetustest, mis on mõeldud kohalikele omavalitsustele ja kodanikeühendustele.

Lisaks olid komisjoni päevakorras sihtasutusega Järvamaa seonduv, vabaühenduste rahastamise muutunud kord, Retla-Kabala kooli töö ümberkorraldamine ja muud küsimused, sealhulga Türi valla põhimääruse parendamine.

Türi valla volikogus 26. oktoobril

Türi vallavolikogu II koosseis kogunes istungiks 26. oktoobril Türi vallamajas. Volikogu istungi päevakorras oli üheksa punkti.

- Abivallavanemale umbusalduse avaldamine. Umbusaldamise poolt hääletas 10 volikogu liiget, seega umbusalsus kukkus läbi.
- Türi vallavolikogu alaliste komisjonide esimehed tegid ülevaate komisjonide tööst.
- Türi valla asutuste koosseisude ja töötajate palkade analüüsi tulemuste kinnitamine. Türi vallavolikogu otsustas tunnistada 2023. aastal tehtud kontrolli tulemusel Türi valla asutuste personalikoosseisud ning palkade kujundamine otstarbekaks ja õiguspäraseks.
- Türi vallale rahalise kohustuse võtmine. Türi vallavolikogu otsustas võtta kohustuse tasuda SA Järvamaa maakondlike ühisprojektide rahastamisel Türi valla 2024–2026. aasta eelarvetest projektide osalise omaosaluse.
- Türi vallale vara soetamise algatamine. Türi vallavolikogu otsustas algatada läbirääkimised eraomandis oleva teelõigu (Tehnika tänava kilomeetrid 1,092–1,29) ning selle teenindamiseks vajaliku maa-ala Türi valla omandisse andmiseks.

Õppeaasta algus Kevade koolis

Kevade koolile on õppeaasta alanud kooli tugevuste ja parendusvaldkondade kaardistamisega ja seda seoses kooli arengukava koostamisega. Oleme korraldanud erinevaid kohtumisi ja kokkusaamisi. Koolivaheajal toimus kogu kollektiivi strateegiapäev, mida juhtis Eimar Veldre ning häid mõtteid ja kogemusi käisime kogumas külaskäiguga Lahmuse koolis.

Tulemas on tagasiside küsitlused. Soovime kõigilt oma koostööpartneritelt ja sõpradelt saada tagasisidet koolile. Kogu personali ühisel nõul soovime endiselt oma tegevuse fookustada eriliste laste personaalse õpitee täpsemale toetamisele. Olla toeks nii erilistele lastele kui nende vanematele. Hea meel on teada anda, et meie maja kollektiiviga on liitunud eripedagoog ning suurepärase on koostöö rehabilitatsiooni- ja erihoolekandeteenuseid pakkuva MTÜ Loodusmeelega ning meie lastele on teenused hästi kättesaadavad.

Hea meel, et laste turvalisuse tagamiseks on meil õnnestunud saada tuge. Türi halduse meeste abiga võeti koolimaja tagant maha vana ja amortiseerunud piirdeaed ning eemaldati kuusehekk, mis aia peale oli vajunud. Varenagrupp OÜ abiga paigaldati uus aiaosa ja korrastati värav ning seda Türi valla ja heade naabrite Türi linnavara ja motoklubi Alempois MC toel.

Jätkasime traditsioone ning Türi Kevade koolis toimus taas leivapäev. Koos lastega lavastati muinasjutt Kakukesest. Toimus vestlus leiva teekonnast ning tutvuti teraviljadega nisu, oder, kaer. Üheskoos degusteeriti erinevaid poes müügil olevaid leibasid. Maistvaid võideid ürtidest, ubadest ja munast pakkus kõrvale kooli kokk Mari. Õpilased valmistasid õpilaskodu köögis ka ise lihtsamaid toite leivast. Leivapäeva lõpetuseks külastasime 17. oktoobril C. R. Jakobsoni talumuuseumi, kus lapsed said teha võid ja rukkikukleid ning proovida ka ise rukkipeadest viljaterasid eraldada.

Kool osales 5. oktoobril eriolümpia Eesti ühenduse ja Nurme kooli korraldatud matkapäeval Paide linna matkarajal. Matkarada oli vaheldusrikas ja pakkus väljakutseid. Lapsed olid ülitublid ja läbisid raja



Pildil Raismikuoja talu peremees Märtn Rõõmusaar ja Türi vallavolikogu esimees Marge Hirtentreu. FOTO: TEET REIER

Seltsitegevus- ja maaelukomisjoni istungid on tänavu toimunud erinevates Türi valla kohtades: kevadel alustati Põikval, seejärel käidi Kädval, siis Villeveres ja Metsajõel ning nüüd Raismikuoja talus ja Rae puhkemajas.

Retla-Kabala kooli tegevuse ümberkorraldamine. Türi vallavolikogu otsustas Retla-Kabala kooli tegevuse ümber korraldada selliselt, et alates 1. septembris 2024 jätkab Retla-Kabala kool tegevust koolieelse lasteasutuse ja põhikoolina tegutseva ühe asutusena, kus antakse alusharidust ning statsionaarses õppes üldharidust põhikooli I ja II kooliastmel (1.–6. klass).

Revisjonikomisjoni esimehe ja aseesimehe valimine, vajadusel uue revisjonikomisjoni liikme valimine ning komisjoni koosseisu uuesti kinnitamine. Türi vallavolikogu valis revisjonikomisjoni esimeheks Oleg Kuusiku ja aseesimeheks Tanel Viljati. Revisjonikomisjoni liikmeks valiti Ele Enn. Türi vallavolikogu kinnitas revisjonikomisjoni koosseisu: Oleg Kuusik (esimees); Tanel Viljat (aseesimees); Andrus Eensoo; Vitali Gansen ja Ele Enn.

Eelarve- ja arenduskomisjoni esimehe ja aseesimehe valimine ning komisjoni koosseisu uuesti kinnitamine. Türi vallavolikogu valis eelarve- ja arenduskomisjoni esimeheks Elari Hiisi ja aseesimeheks Jaanus Marrandi ning kinnitas komisjoni koosseisu 14-liikmelisena.

Informatsioon – Türi valla põhimääruse muutmisest.



kenasti. 5 km pikkuse matkaraja läbis kokku 91 vahvat matkaselli üheksast asutusest.

Võtsime osa ka maailmakoristuspäevast. Andsime oma väikse panuse, et maailm oleks puhtam, ringkäik kulges raudteeäärses pargis ja Vabriku puistestel.

Olime osalised ka Türi õunafestivalil. Kõpsetasime koos laste ja õpetajatega koogi Roosikohvikusse. Lisaks panustasid veel maitsevate kookidega meie maja töötajad Valli Järve, Gerda Nurmsalu ja Marge Pener. Kõik, kes kohvikut külastasid ja ostlesid, toetasid meie majja sorteerimiskastide soetamist. Aitäh selle eest! Püüame olla oma majas veelgi keskkonnasõbralikumad.

Oktoobrikuu alguses tähistasime kooli 34. sünnipäeva. Oleme väga rõõmsad, et meil on tore koolipere - töötajad, lapsed, lapsevanemad ja sõbrad.

Suur tänu kõigile, kes on nõu ja jõuga Türi Kevade koolile toeks. ÜLLE MÜLLER, Kevade kooli direktor

Neljas tamm ja tarbijaharidus

Möödunud kuu keskpaigas, 11. oktoobril istutasime Laupa mõisa-parki neljanda püramiidtamme.

Esimene tamm sai pargimulda 2008. aasta kevadel: puu oli tunnustuseks Türi vallavalitsuselt selle eest, et Laupa põhikool võitis üle-eestilise konkursi „Eesti kaunis kool“ Järvamaa vooru. Konkursi, mille eesmärgiks oli hinnata kooli sisulist tööd – isamaalist kasvatust, keskkonnaalast tegevust, kodanikuõpetust, aga ka õppetöö tulemusi – algatas Eesti Vabariigi president Lennart Meri.

Teine püramiidtamm kingiti koolile aasta hiljem, kui Laupa kool tunnistati teiste maakondade nominentide ees selle konkursi vabariiklikuks võitjaks. Auhinda üle andmas ja mulda tamme juurtele ajamas käis Eesti Vabariigi president Toomas Hendrik Ilves.

Kolmas püramiidtamm jõudis Laupale tänu Eesti Vabariigi presidendile Kersti Kaljulaidile 2021. aastal, kui Laupa kool pärjati Rohelise kooli (rahvusvaheline Eco-Schools liikumine) lipuga ja koolidele lippude üleandmise tseremoonia leidis aset Laupa koolimajas.

Viimase, neljanda tamme kinkis koolile Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Amet (TTJA). Kui sada selle ameti töötajat tänavu augustis Laupal heakorratlaid tegid, oli maa suure puu istutamiseks liiga kuiv. Nüüd sai toona mõeldu teoks.

Ettevõtmine ei piirunud üksnes tamme istutamisega. Laupa kooli



6.–9. klassi õpilased kuulasid huviga TTJA tarbijate ja ettevõtjate nõus-tamise osakonna juhataja Kristina Vaksmaa-Tammaru ettekannet tarbijate õigustest. TTJA ehitus- ja raudteeosakonna juhataja Priit Pallu andis aga lubaduse tulla tagasi, et ise mõni koolitund läbi viia.

KAAREL ALUOJA, Laupa põhikooli direktor

Sinu käed päästavad elu!

18.- 19.oktoobril sai organiseeritud koostöös Türi Rahvalehe toimetaja Teet Reieri ja terviseedendus- ja kogukonnaspet-sialist Eva Seeraga Türi vallas elustamiskoolitus „Sinu käed päästavad elu“. See on aktsioon, mis toimub igal aastal 16. oktoobri paiku, sest just 16.10 on rahvusvaheline südame taas-käivitamise päev.

Koolituse eesmärk on julgustada inimesi vajadusel elustamist alustama ja õpetada nii elustamistehnikat kui ka AED kasu-tamist. Koolituse viisid läbi Tartu kiirabi töötajad, kes tegid seda vabatahtlikult, üle-eestilise terviseameti poolt rahastatud projekti raames.

Kuna Tartu kiirabi on Türil tegutsenud 10 aastat, siis oli meie piirkond ka üks eelistatutest, kuhu nad olid valmis panustama. Koolitus toimus Türi vallas, Väätsa rahvamajas, Türi spordi-hoones, Türi kultuurimajas, Oisu rahvamajas ja Käru koolimajas ning oli kõigile vabatahtlik. Kahel päeval kokku osales üritusel umbes 150 inimest, aga piirkonniti oli see väga erinev. Siinkohal tunnustan Väätsa rahvamaja poolset organiseerimist, kus oli ka kõige aktiivsem osavõtt, haarates kohalikku elanikkonda koolilastest eakateni.

Eranditult kõigis kohtades, kus käisime, jäi kõlama mõte, et elustamist tuleks aeg-ajalt ikka ja jälle meelde tuletada ja sellised koolitused on alati teretulnud.

Minu poolt suur aitäh osalejatele ja muidugi ka koolitajatele.

MARGE HIRTENTREU
Türi vallavolikogu esimees



Järva Rehvikeskus

Maakonna suurim talverehvide valik.

Uuenendud e-pood
www.jarvarehvid.ee



Professionaalne rehvivahetus



Viljandi 13, Türi. Tel 5309 0746.



Kabala kool tähistab 100. aastapäeva Kabala koolimajas 18. novembril 2023

endiste õpilaste ja töötajate kokkutulekuga.

Päevakava:

- 16.30 algab registreerimine
- 18.00 kontsert-aktus
- Lendude pildistamine
- 20.00–02.00 vilistlasõhtu koolimajas

Tantsuks ansambel Vana kallim ja diskor Rein Liivik, töötab baar



Osalustasu 25 eurot on võimalik tasuda kuni 16. novembrini Kabala Kultuuri ja Spordi Seltsi arveldusarvele EE742200221045877585 (selgituseks märkida Kabala kooli aastapäev ja osaleja nimi) või koolimajas tööpäevadel 8.00–15.00. Alates 17. novembrist on osalustasu 30 eurot.

TEADAANNE

Tuletame meelde, et inimesed, kes esitasid avalduse asbesti-jäämete äraandmiseks, saavad seda teha 31. detsembrini 2023.

Biolagunevate jäätmete eraldi kogumine on kohustuslik alates 1. jaanuarist 2024

Selleks on kaks võimalust:

- kompostimine

KOMPOSTIMISEST SAATE TEADA ANDA TÜRI VALLA JÄÄTMEAVALDAJATE REGISTRI ISETEENINDUSE KAUDU.

- pruin biojäätmekonteiner

KORRALDATUD BIOJÄÄTMETE VEOGA LIITUMISEKS VÕTKE ÜHENDUST OTSE VEDAJAGA: RAGNELLS.EE

PALUME OMA OTSUSEST TEADA ANDA HILJEMALT 19.11.2023. KUI TE EI TEAVITA, SIIS EELDAME, ET SOOVITE BIOJÄÄTMETE KORRALDATUD JÄÄTMEVEDU. TEILE SAADETAKSE VEOGRAAFIK, MIS ARVESTAB 80L MAHUTIGA NING TÜHJENDAMISEGA ÜKS KORD 2 NÄDALA TAGANT.

LISAINFO: INGA KÄRG, EHITUS- JA KESKKONNAPETSIALIST, INGA.KARG@TYRI.EE, 522 7326



MUUDAME VAADET!



SEGA(NE)PAKEND?

PUHAS PLAST-, METALL- JA TETRAPAKEND

NÄITEKS:
KILEKOTT/PAKKEKILE
PIIMAPAKK
KONSERVIKARP
TOIDUPAKEND
ŠAMPOONIPUDEL

ÜKS PAKENDIKOTI VÕI KONTEINERI VEDU 30 SENTI

TELLI PAKENDIKOTT VÕI KONTEINER RAGN-SELLSI LEHELT



PA MT

PAIDE MUUSIKA- JA TEATRIMAJA

PAIDE TEATER

KONSIILIUM

Al eksperimentaallavastus

Autor: Chat GPT 4.0 ja publik
Dramaturg: Mart-Matteus Kampus, Helen Rekkor
Lavastaja: Helen Rekkor
Laval: Maarja Tammemägi, Silva Pijon, Piret Krumm, Kristian Põldma, Ott Kartau
Helliloaja: AI / Kenn-Eerik Kannike
Arendaja: Ilja Samoilov
Kuupäev: 25. ja 27. oktoober

PAIDE MUUSIKA- JA TEATRIMAJA SÜGIS/TALV 2023

NOVEBER

- 06.11 kell 19 Vana Baskini Teater: "Aabitsa kukk"
- 11.11 kell 19 Orientaalkultuuride festivali palDA III - Tiibet
- 15.11 kell 19 Endla Teater: "Norman Vallutaja"
- 21.11 kell 18 KONTSERT-MÖTTERÄNNAK "7 surmapattu psühholoogias ja kunstiklassikas"
- 22.11 kell 11 PAIDE TEATER: KOGUPERELAVASTUS „ILUS ILM” - Esietendus Väätsa Mõisas!
- 23.11 kell 19 Paide Teater: "Monstera Deliciosa"
- 24.11 kell 19 Paide Teater: "Monstera Deliciosa"
- 29.11 kell 19 Rakvere Teater: "Metamorfoos"

Kassa on avatud T-R 11–17 ning üks tund enne tasulise ürituse algust. Pileteid saab ette osta piletimaailm.com, piletilevi.ee ja fienta.com.

Kontakt: tel 55620052, kassa@pamt.ee
Kultuurikava vaata www.pamt.ee
Kinokava vaata www.pamt.ee/kino

PAIDE TEATER

ILUS ILM

Esietendus 22.11.2023.

Koguperelavastus talvest, seiklustest ja ilmast meie ümber

Näitlejad MARIANN TAMMARU // MARK ERIK SAVI (Theatrum) // KARL EDGAR TAMMI
Lavastaja MARILIIIS PETERSON // Autor SIRET CAMPBELL // Helliloaja MADIS MUUL // Kunstnikud MADLI LIIVA JA BIRGIT PIKKOR // Lipipäasetavuse eestkõneleja PIRET AUS // Produtsent TRIIN KORDEMETTS // Tehnik SULEV LIIVA // Heli tehnik KENN-EERIK KANNIKE // Kujundus MEELIS PIHTJE

KUHU MINNA

KULTUUR

R 3.11 kell 18 Kinoõhtu Oisu rahvamajas- koguperefilm „Tähtsad ninad“ EST 2023. Piletid 6/4,50 €. Koguperekomöödias „Tähtsad ninad“ lõövad kaasa Mattias Naan, Saara Pius ja paljud teised tuntud Eesti näitlejad.

R 3.11 kell 19 Lõuna-Järvamaa mälumäng Türi kultuurikeskuses.

P 5.11 kell 11–14 Lastehommik ja kogu pere kirbukas Väätsa rahvamajas. Sellel toredal pühapäevalisel päeval hakkame lastega valmistuma mardipäevaks. Meisterdame, kokkame ja teeme palju muudki. Kui soovid rohkem infot, siis helista 5556 2601. Samal ajal teises saalis on võimalus osa saada kogu pere kirbukast. Tule ostma või tule müüma. Kui soovid tulla müüma, siis anna sellest märku hiljemalt 2. novembriks tel 526 0925 või karugrete@gmail.com.

P 5.11 kell 14 Lauluklubi kokkusaamine Türi kultuurikeskuses. Reper-tuaaris on seekord N ja O tähega laulud.

T 7.11 kell 19 Kinoõhtu Türil- koguperefilm „Tähtsad ninad“ EST 2023. Piletid 6/4,50 €.

K 8.11 kell 19 Kinoõhtu Kädva küla seltsimajas- koguperefilm „Tähtsad ninad“ EST 2023. Piletid 6/4,50 €.

N 9.11 kell 18 Kontsert Katrin Targo, sopran ja Kristiina Rokashevich, klaver Türi kultuurikeskuses. Piletid hinnaga 7/5 € müügil Piletilevis ja Türi kultuurikeskuses.

N 9.11 kell 19 Kinoõhtu Kärü rahvamajas- koguperefilm „Tähtsad ninad“ EST 2023. Piletid 6/4,50€.

N 9.11 kell 19 „Vanuse viiskümmend varjundit“ Andres Dvinjaninovi monokomöödia Väätsa rahvamajas.

Vananemisega kaasnevaid iseärasusi lahkab armastatud näitleja ja lavastaja Andres Dvinjaninov, kes on lavalaudu vallutanud ja publikut hullutanud juba üle neljakümne aasta. Nüüd, oma kuuekümnenda sünnipäeva lävel räägib ta eelarvamustevabalt ja teravmeelselt unustamisest, tervisest, abielust, plastilisest kirurgiast, pidutsemisest, treeninghüsteeriast, söömisharjumustest ja paljust muust. Piletid hinnaga 21/18 € müügil Piletimaailmas ja Türi kultuurikeskuses.

R 10.11 kell 18 Laste disko „Lihtsalt tantsi”- kostüümides pidu lastele ja lapsemeelsetele Oisu rahvamajas. Tasuta.

P 12. nov kell 12 – Isadepäeva tähistamine Kärü põhikooli saalis toredate ühistegevustega. Kärü piirkonna aasta isa väljakuulutamine

P 12.11 kell 16 Kinopärastlõuna Väätsa rahvamajas- koguperefilm „Tähtsad ninad“ EST 2023. Piletid 6/4,50 €.

E 13.11 kell 17 Türi valla piirkondliku lauluvõistluse eelvoor 2023 Türil. Osalevad 3–7a ja 8–10 a lauljad.

E 13.11 kell 19 Komöödiateatri etendus kahes vaatuses „Doktor, appi!” Türi kultuurikeskuses. Selle komöödia kirjutas ameeriklane John Patrick ja lavastas Anne Paluver, mängivad Henrik Normann, Kaili Närep, Vldas Radvilavicius ja Lisabet Loigu. Nad saavad ennast proovile panna mitmetes erinevates osades, sest laval on arstid ja õed, nais- ja meespatsiendid. Ja algavadki pöörased lood hõmmastava doktori vastuvõtul. Piletid hinnaga 22/20 € müügil Piletilevis, Piletimaailmas ja Türi kultuurikeskuses

T 14.11 kell 17 Türi valla piirkondliku lauluvõistluse eelvoor 2023 Türil. Osalevad 11–13a, 14–16a ja 17–19 a lauljad.

K 15.11 kell 9 Kinohommik Kabala rahvamajas- koguperefilm „Tähtsad ninad“ EST 2023. Piletid 6/4,50 €.

N 16.11 kell 13 Väärivate ülikooli loengupäev Türi kultuurikeskuses. Kohvipaus 3 € (võta kaasa oma kohvitass). 13–14.30 MARIJU PAST (endokrinoloog) – „Mis on diabeet? Kuidas sellega koos elada?” 14.45–16.15 TUULI JÕESAAR (ajakirjanik, hobi-ehitaja) „Kuidas ma taastas in vanavanemate maja?” Info: krstina.gudinas@ut.ee, 503 9073.

N 16.11 kell 19 Jazzliit ja Türi kultuurikeskus LIVE | Tiina Adamson kvintett Türi kultuurikeskuses. Tiina Adamson – laul, kompositsioonid, Mathei Florea – klaver, Keio Vutt – saksofon, Marti Tärn – kontrabass, Ramuel Tafenau – trummid. Kvintett on üks värskemaid loomingulisi kooslusi kodumaise džässmuusika maastikul, kes tuli kokku selleks, et esitada lauljanna Adamsoni kirjutatud muusikat. Piletid eelmüügist 7 €, samal päeval 10 €. Piletid saadaval Piletilevis ning Türi kultuurikeskuses.

N 16.11 kell 19 Alurahva teatri etendus „Õnnesoovid“ Oisu rahvamajas. Autor Arlet Palmiste: „Õnnesoovid“ on lugu vanaduse üksindusest. OSADES: Olli- Merike Kernu, Artur- Leo Valdvee, uurija- Veljo Kukk, raadiohääli- Aire Pitk. Autor ja lavastaja Arlet Palmiste. Lavastaja ja heli Tiit Tammeleht, helimontaaž Urmo Kütismaa. PILET 5 €, müügil kohapeal. Teatriõhtu puhul avatud ka JUULI KOHVIK, kus arveldame sularahas.

L 18.11 kell 19 Naised Kõõgis- meestepäevakontsert „Kas armastus käib kõhu kaudu?” Väätsa rahvamajas. Piletid hinnaga 16/18/20 € müügil FIENTAS ja Väätsa rahvamajas. Info: naisedkoogis4@gmail.com, vaatsa.rahvamaja@tyri.ee, Tel 5556 2601

K 22.11 kell 19 KAIRE KREISI KABAREE! Muusikaline vaatamäng kahes osas Türi kultuurikeskuses. Lavastaja-koreograaf: Kristin Murula. Kogu õhtu on laval üks ja ainus diivade diiva Kaire Vilgats! Teda abistavad noored lauljad - nõtke ja andekas Kaia-Liisa Kesler ning igast otsast ime-line viikingipoiss Saaremaalt Sten-Erik Liiv. Etenduses teevad kaasa ka Showstoppersi vaimustavad tantsijad. Lavastuses kõlavad tuntud estraadi- ja poplaulud Eestist ja välismaalt, tantsime tuljakut ja kankaani ning litrite ja sulgede sära veikleb veel pikalt peale eesriide sulgumist. Eelmüügis on pileti hind 29 eurot. Sooduspiletid õpilastele ja pensionäridele 25 eurot. Etenduse

päeval on pileti hind 35 eurot. Piletid on müügil Piletilevis ja Türi kultuurikeskuses.

N 23.11 kell 14 Kabala rahvamaja ja raamatukogu ootavad lapsi kadripäeva tähistama ja meisterdama.

N 23.11 kell 18 Kabala piirkonna uue hooaja esimene mälumäng. Küsimused koostab Mati Roosmaa.

Korraldajad: Kabala rahvamaja ning Kabala kultuuri- ja spordiselts. Info tel 523 7398.

L 25.11 kell 14 Ukraina selts Smeritška heategevuskontsert Türi kultuurikeskuses.

L 25.11 kell 18 Kadripäev KÕRTSIÕHTU Kärü kõrtsis- kultuuri- ja spordirahva tänuõhtu. Meenutame üheskoos möödunud spordi- ja kultuuriaastat. Naudime õhtusööki. Kell 20 mõnus tantsumuusika ühemehebandilt Kondor

*Oodatud on kõik, kes on osalenud erinevatel spordisündmustel (ka pealtvaatajana) ja kultuurisündmustel!

K 29.11 kell 19 Juhan Uppin- autorialbumi „Nihked“ esitlustuur Türi kultuurikeskuses. Piletid saadaval Piletilevis, Türi kultuurikeskuses ja müügipunktides 12*/15 ja kohapeal 15*/18. Lapsed kuni 7. eluaastani (k.a) saavad kontserdile tasuta!

N 30.11 kell 19 Uus Kontsert esitleb- Kreete Perandi- metsasarv ja Jaanika Rand-Sirp- klaver Türi kultuurikeskuses.

R 1.12 kell 19 Lõuna-Järvamaa mälumäng Türi kultuurikeskuses.

P 3.12 kell 14 Lauluklubi kokkusaamine Türi kultuurikeskuses. Laulame talvest ja jõuludest.

P 3.12 Advendiaja alguse sündmused Türi kultuurikeskuses, jälgige reklaami kultuurikeskuse Facebookis ja kodulehel!

T 5.12 kell 18 Väätsa rahvamaja jõuluteemaliste vaateakende avamine ja jõuluturg. Info 5556 2601.

K 6.12 kell 11 Viljandi laste- ja noorteteater Reky etendus „Päkapiku unistus“ Türi kultuurikeskuses.

Pileti hind 12 €, müügil Türi kultuurikeskuses. Lasteaia- ja koolikollektiividel iga 11nes pileti tasuta.

N 7.12 kell 19 Jazzliit ja Türi Jazzklubi LIVE | Jaanika Ventsel trio Türi kultuurikeskuses. Jaanika Ventsel- vokaal, Jaanis Kill- kitarr, Robert Nõmmann- kontrabass. Piletid eelmüügist 7 €, samal päeval 10 €. Piletid müügil Piletilevis ja Türi kultuurikeskuses.

NÄITUSED

3.11–13.12 Eesti akvarellistide ühenduse näitus „Aeg“ Türi kultuurikeskuse kunstigaleriis.

2.11–27.11 Järvamaa õpilastööde näitus Türi kultuurikeskuses.

Kuni 9.11 Oisu rahvamaja akendel kõrvitsalaternate näitus

RAAMATUKOGUDES

2. nov kell 17.30 Hingedepäeva jutuvestmine Ena Metsaga „Inimhetked ja kohtumisretked“ Hubane vestlusõhtu sooja tee ja koogiga. Üritus on tasuta.

18. nov kell 12 Lastehommik

Kahala raamatukogus 4. nov kell 11 Lastehommik Anneliga

Kärü raamatukogus 18. nov kell 12–15 Lauamängude laupäevak. Mängime kaardimängu Dixit ja Mahjong'i.

SPORDISÜNDMUSED

NOVEMBER

11.11 kell 18 Isadepäeva seiklusmatk Türi linnas, algab Türi Konesko spordihoone sisehoovist, MTÜ Türi Spordiklubide Liit, tyrispordiklubi@gmail.com, 5820 1464

18.11 kell 10 Järvamaa meistrivõistlused koroonamängus paaridele (meespaarid, naispaarid) Konesko Türi spordihoones, Kalju Mägi, kaljumagi@hotmail.ee, 5341 3643

18.11 kell 11 Kabala võrkpalliturniir Kabala spordihoones, Heli Martin, heli.martin123@gmail.com, 523 7398

23.11 kell 18 Kabala piirkonna mälumängu seeriavõistlus Kabala rahvamajas, Heli Martin, heli.martin123@gmail.com, 523 7398

24.11 kell 15 Järvamaa TV 10 Olümpiastarti 2024 Türi Konesko spordihoones, Veiko Valang, veiko.valang@mail.ee, 550 7576

24.11 kell 17 Järvamaa lahtised kergejõustiku seeriavõistlused (60 m, kõrgus, kuul, 800 m), Veiko Valang, veiko.valang@mail.ee, 550 7576

25.11 kell 12 Järvamaa orienteerumispäevaku finaali Säreveres, Paul Poopuu, paul.poopuu@hotmail.ee 505 2240

26.11 kell 16 Võrkpallivõistlus IMsport Türi vs Tallinna Selver Türi Konesko spordihoones, IMsport, ilmarmottus78@gmail.com, 507 9149

DETSEMBER

1.12.23–1.01.24 Liikumissari „Uueks aastaks vormi 2023“, MTÜ Türi Spordiklubide Liit, tyrispordiklubi@gmail.com, 5820 1464

1.12 kell 19 Lõuna-Järvamaa mälumängu seeriavõistluse 2023/24 III etapp Türi kultuurikeskuses, KSK ALEM ann.valang.001@mail.ee 5812 5952

2.12 kell 11 Kärü lauatenise XXVII karikavõistlused Kärü kooli võimlas, Anne Sillamaa, anne.si@mail.ee, 5801 8974

KORVPALLIHUVILISED! Kolmapäeviti kell 19 võimalus Türi spordihoones palli põrgatada. Mehed ja naised, vanus ega oskus ei ole oluline. Eesmärk kord nädalas õhtuti 1,5 tunniks loobuda tugitoolist ja palli mängida. Info: matsinaraivo@hotmail.ee, 507 7070

VANA JA UUS



Tüiril Suur-Pärnu tänav 55 maja omanikuks oli dr Jaan Vooremaa. Pärast Tartu ülikooli lõpetamist 1907. aastal töötas ta siin arstina. Temale kuulus ka 1912. aastal Tüiril tegevust alustanud tellisetehas ja veidi hiljem rajatud keraamikatehas. FOTO RENE VILJATI KOGUST



Nüüd on selle maja aadressiks Kaare tänav 23. Alates 1950. aastast paiknes selles majas Türi meteoroloogijaama kontor, mis lõpetas oma tegevuse 2003. aastal. Praegu on maja jaotatud korteriteks. FOTO: 2023 RENE VILJAT

TÜRI-ALLIKU KÜTTEKONTOR

MÜÜA LÕHUTUD LEPAPUID

MÜÜGIL 25-60cm

KASEBRIKETT

Tel. 51 66 305





Súdamekodud

Otsime Káru Súdamekodusse HOOLDAJAT

TÖÖKOHAST

Hoolidaja tööülesanneteks on eakate hooldamine ja abistamine igapäeva toimingutes. Hooldusplaani täitmine ja abistamine ravimite manustamisel. Elanike kaasamine igapäevasesse tegevusse arvestades tema soove, tervislikku seisundit, meeleolu ja võimeid.

ETTEVÕTTEST

Súdamekodud on parim kodulähedane hooldusteenuse pakkuja, kuhu kuulub 10 hooliva teenindusega ja hubase keskkonnaga eakatekodu üle Eesti. Súdamekodudes elab üle 600 eaka ning ettevõtte annab tööd ligi 400-le inimesele üle Eesti.

OOTAME SINULT

- hooldustöötaja tunnustus
- soov inimesi aidata
- täpsus, korrektsus ja pingetaluvus
- hea koostöö- ja suhtlemisoskus
- positiivne ellusuhtumine ja empaatiavõime

KASUKS TULEB

- varasem töökogemus
- vene keele oskus suhtlusalal
- arvutisoskuse algtase

SIND OOTAB

- professionaalne ja toetav meeskond
- võimalused täiendkoolitusteks
- töötasu kuni 1100 eurot
- pikaajaline ja stabiilne töö
- head tööttingimused

Kandideerijal palume saata oma CV karu@sudamekodud.ee. Kontaktisik Heili Burmeister, Káru Súdamekodu juhataja, +372 517 2057

UUED KODANIKUD

JAAKOB KHALED WOLF, BRENNAN, NOLAN, KARL MATTIAS, HUGO, ADELIN

Palju õnne!



KoldeTuli

www.koldetuli.ee

Kütteklotsid (puisteruum) märg	29 €/rm
Kütteklotsid (puisteruum) kuiv	49 €/rm
Halupuu kuusk 30 cm märg	54 €/rm
Halupuu lepp 45-60 cm märg	59 €/rm
Halupuu lepp 30 cm märg	65 €/rm
Küttepinnud märg (~2,5 rm/pakk)	65 €/pakk
Halupuu kask 50 cm märg	69 €/rm
Kuiv kütteklots 40L (66 võrku)	389 €/alus
Kuiv lepp 30 cm 40L (66 võrku)	455 €/alus

Nüüd ka e-pood, kus järel - ja osamakse võimalus !!!

Tel 516 0288 Tüiril



Rati OÜ

ENERGIALAHENDUSED

ratienergia@gmail.com
Tel 518 3495 • www.rati.ee



Õhksoojuspumpade kalorifeeride ning kliimaseadmete survepesu ja desinfitseerimine

õhk-vesi soojuspumbad • õhk-soojuspumbad

TÜRIL ÕMBLUSTÖÖD JA RIIETE PARANDAMINE

HELISTA 5855 3231

MÜÜME JA HINDAME SINU KODU!

Kõik teenused ühest kohast!
Kinnisvara müük, üür, konsultatsioon, hindamine ja seadustamine!

Võta ühendust!
Lea Kerma
512 4236
lea.kerma@arcovara.ee



SILMADE KONTROLL JA PRILLIDE MÜÜK

17. november alates 10.00

TÜRI NOORTEKESKUSES

Etteregistreerimine (kell 8-16)
telefonil 5323 2454



- *kuivasilmatest
- *silmarõhu mõõtmine
- *optilised päikeseprillid



Silmade kontroll 20€, prillioetjale TASUTA!

Türi Rahvaleht

Türi, Hariduse 3,
72213, Järvamaa
Tel: 513 3385
E-post: teet.reier@tyri.ee
Tegevtoimetaja: Teet Reier
Korrektor: Kerli Rhede
Küljendaja: Teet Reier
Raamatupidaja: Signe Tõotsu

Trükkija: AS Kroonpress
Levitaja: Omniva
Väljaandja: Türi Arengu Sihtasutus

Türi Rahvaleht tuleb iga kuu alguses kõikidesse Türi valla postkastidesse tasuta.
Trükiarv on 5700 ja lugejaid u 11 000.

Kuulutuste ja reklaami vastuvõtt toimetuses või e-posti teel teet.reier@tyri.ee või uudised@tyri.ee

Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse huvides toimetada ning lühendada.



OSTAN

IGASUGUSEID VANU FOTOSID JA KOOLILÕPU MÄRKE

TÜRI FOTOGRAAF
RENÉ VILJAT

Tel 525 8325
renewiljat@gmail.com

Ale talu müüb nisu ja otra.
Koit Teder 515 3808.

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja viimistlustööd.
Kortermajade renoveerimistööd
Pakume erinevaid lahendusi hoonete ja majade ehitusel.
mehitus@gmail.com 5352 9476

Halupuu, alates 2 rm 516 2826

Rehvitööd Tüiril Viljandi tn 9
hoovis, telefon 385 7232



FEKAALIVEDU VÄLIKÄIMLATE RENT TRANSPORDITEENUS

tel. +372 452 2002
e-mail: agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee
www.speqagri.ee



Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad ja metsakinnistuid.
Kinnistud võivad olla tehtud raietega või asetseda piiranguvööndis.
info@metsakeskus.ee
Tel: 56 111 900

KOLMESTAR

- metsa- ja põllumaa ost
- kasvava metsa ost-müük
- metsamaterjali transport
- metsa ülestöötamine
- võsaraie ja kokkuvedu
- kallurveod, kopateenus
- metsatehnika treilerveod
- saematerjali müük
- küttepuid müük

Mäekalda tn 2, Türi linn, Türi vald, 72213 Järva maakond
kolmestar@kolmestar.ee • Tel 503 5585 • www.kolmestar.ee



ÜÜRILE ANDA TÜRIL NÜÜDISAEGNE KÕETAV LAOPIND
Alates 130 m² kuni 1500 m² koos laoriilute, elektritõstukite, kaamerate, signalisatsiooni jm vajalikuga. Mugav ligipääs veokitele. Pakume kaupade hoiustamise laoteenust. Koos laopinnaga võimalus üürida ka kontoripinda.

OÜ Kolmestar • Tel 501 5328

Isadepäeva seiklusmatk Türil
11.novembril kell 18.00

REGISTREERI OMA VÕISTKOND (2-5 LIIGET)
E-POSTI TEEL: TYRISPORDIKOOL@GMAIL.COM

TÜRI VALLA ERINEVAD ORGANISATSIOONID
OOTAVAD TEID, ET PAKKUDA IGAS PUNKTIS
MÕNI HUVITAV TEGEVUS.
ALGUSPUNKT: TÜRI KONESKO SPORDIHOONE
SISEHOOVIS.
JAGAME HELKUREID JA LOOSIME AUHINDU.

INFO: TÜRI SPORDIKLUBIDE LIIT
TYRISPORDIKLUBI@GMAIL.COM

Jazzliit ja
Türi Jazziklubi LIVE

Eesti Jazzliit
jazz.ee

Tiina Adamson – laul, kompositsioonid
Mathei Florea – klaver
Keio Vutt – saksofon
Marti Tärn – kontrabass
Ramuél Tafenau – trummid

Tiina Adamson kvintett

N 16. novembril 19:00

Türi kultuurikeskuses

Eesti Jazzliit
20. HOOGUS

Jaanika Ventsel- vokaal
Jaanis Kill- kitarr
Robert Nõmmann- kontrabass

Jaanika Ventsel trio

Türi Kultuurikeskus

N 7. detsember 19:00

Piletid müügil eelmüügist 7€, kohapeal 10€
Piletilevis ja Türi kultuurikeskuses

KULTUURIMINISTEERIUM

MEIOS MEIOS MEIOS MEIOS

N 09. nov kl 19

Katrin Targo laulja, sopran
Kristiina Rokaševitš klaver
Kavas W. A. Mozart, F. Poulenc, A. Karindi jt.

Türi kultuuri-keskus

N 30. nov kl 19

Kreete Perandi metsasarv
Jaanika Rand-Sirp klaver

Türi kultuuri-keskus